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Kto będzie rządził miastem?
19 czerwca br. Jaworzanie zdecy­

dowali, kto będzie reprezentował ich 
interesy przez najbliższe cztery la­
ta. Wyniki wyborów zaskoczyły naj­
wytrawniejszych znawców społecz­
nych mechanizmów rządzących mia­
stem. Także radiestetów i wróżbia- 
rzy, których prognozy sprawdziły 

się w 50-60 procentach (najlepszy 
z nich trafnie wytypował 17 spośród 
28 wybranych radnych).

Zaskoczeniem była także niska fre­
kwencja. Spodziewano się ponad 50 
proc. udziału w wyborach, tymcza­
sem do urn w słoneczną nidzielę 
poszło zaledwie 33,5 proc. uprawnio­
nych do głosowania Jaworzan. Spo­
tkaliśmy się z opiniami, że nie bez 
wpływu na frekwencję były wpro­
wadzone zmiany w granicach okrę­
gów i siedzibach komisji wyborczych, 
łamiące pewne nawyki i tradycje.

Nie spełniły się oczekiwania lco- 
munalników, liczących na co naj­
mniej kilka miejsc w nowej Radzie 
Miejskiej, oraz kilku jeszcze grup 
zawodowych i politycznych, mają­
cych nadzieję na znaczącą reprezen­

tację w jaworskim Ratuszu. Nato­
miast rozmiary zwycięstwa Jawor­
skiego Stowarzyszenia Pomocy Lu­
dziom, które wprowadziło do Rady 
aż ośmiu spośród dwunastu swoich 
kandydatów, zaskoczyły nawet sa­
mych liderów tego ugrupowania.

Spróbujmy teraz podsumować wy­
niki wyborów. Z analizy danych fi­
gurujących przy nazwisku nowo wy­
branego radnego wynika, że w miej­
skim samorządzie dominować będ^ 
ludzie w wieku średnim i dojrzałym: 
13 ma od 30 do 39 lat, 12 od 40 do 
49 lat. Jeden radny ma lat dwadzie­
ścia, zaś dwóch ponad pięM .:i-;' -t 
kę. Nie ma natomiast wśród radnych 
ludzi w wieku 21-29 lat!

Aż 19 radnych ma wykształcenie 
wyższe, 7 średnie, dwóch —  zawo­
dowe. Wyraźną przewagę w nowej 
Radzie mają przedstawiciele środo­
wiska nauczycielskiego, które będzie 
reprezentować siedmiu radnych, o- 
raz lekarze —  3 przedstawicieli. Po­
nadto w składzie miejskiego samo­
rządu znalazł się prawnik, ekonomis­
ta, dziennikarz, rolnik, elektronik, 
energetyk, politolog, księgarz, urzęd- 1

nik, górnik, pracownica socjalna, ślu­
sarz, trzech techników mechaników, 
i dwoje historyków sztuki.

JSPL wprowadziło do Rady ośmiu 
swoich przedstawicieli, co z kilku 
sympatykami spośród tzw. radnych 
niezależnych daje temu ugrupowaniu 
zdecydowaną większość w miejskim 
samorządzie. Stąd też częste są opi­
nie, że to właśnie członkowie sto­
warzyszenia obsadzą kluczowe sta­
nowiska w mieście: przewodniczą­
cego RM, członków Zarządu Miasta 
i przewodniczących komisji Rady. 
Będą także mieli decydujący wpływ
i.r D.v *rirtr"?, jcgn  • tęp
cy, skarbnika i sekretarza gminy.

Teoretyczną przeciwwagą dla JSPL 
(ale, jak się wydaje, tylko wyłącz­
nie teoretyczną) mogłaby stanowić 
koalicja SLD (4przedstawicieli), Sto­
warzyszenie Kupców Jaworskich (2 
przedstawicieli) i... Konfederacji Pol­
ski Niepodległej (2 przedstawicieli), 
wzmocniona kilkoma radnymi nie­
zależnymi, nie uwikłanymi do tej 
pory w układy polityczne bądź za­
wodowe.
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Kolejny napad
legnickich chuliganów

Z soboty Ina niedzielę, 25/26 czerwca br., 
ok. 3 nad ranem jaworska policja odnoto- 

' wala kolejny /wybryk legnickich chuliga­
nów. Na wyładowujących bagaże jz samo­
chodu napadła grupa młodzieńców, wy­
chodząca z Music-CIubu, atakując ich pię­
ściami. Gdy usiłowali się schronić w klat­
ce schodowej pobliskiego bloku, jeden z 
napastników rzucił ,za nimi ... koszem na 
śmieci, trafiając jednego z uciekających 
w głowę. Kosz następnie rozbił szybę w 
drzwiach wejściowych do bloku...

Jeden z napastników celował w tym 
czasie z pistoletu, trzymając broń w po­
zycji znanej z filmów — oburącz, a po­
zostali głośno zachęcali go do jej użycia. 
Na szczęście żona jednego z zaatakowa­
nych zdołała otworzyć drzwi wejściowe 
do bloku, i zdołali się oni schronić we­
wnątrz budynku.

Wezwana policja po pościgu zatrzyma­
ła napastników, którzy uciekali z miejsca 
zdarzenia w stronę Legnicy mikrobusem. 
Wszyscy, oprócz dziewczyny, łącznie z 
kierowcą byli w stanie nietrzeźwym. Po­
nieważ w stosunku do poprzednich ąpraw- 
cówi napadów przed Music-Clubem pro­
kurator zastosował poręczenie majątkowe 
w kwocie 5 min zł, tym razem wyznaczył 
kaucję w wysokości 30 min. W wypadku 
jej niezapłacenia sprawcy powędrują do 
aresztu. Broń — posiadany nielegalnie pi­
stolet gazowy (w magazynku którego by­
ły dwa naboje, a jeden — w komorze na­
bojowej) została zabezpieczona.

(r)

INAUGURACYJNA SESJA 
NOWEJ RADY MIEJSKIEJ
O godz. 9, 4 lipca br. w jaworskim Ra­

tuszu rozpocznie się inauguracyjna sesja 
nowo wybranej Rady Miejskiej. Na - sesji 
zapadną wiążące decyzje, które będą mia­
ły wpływ na przyszłość naszej społecz­
ności.

Do objęcia najważniejszych stanowisk 
przygotowują się dwa ugrupowania: Ja­
worskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom, 
które zdecydowanie wygrało wybory, oraz 
grupa radnych niezależnych z Barbarą 
Skoczylas-Stadnik i Michałem Lenkiewi­
czem na czele.

W najbliższy poniedziałek część kart 
zostanie rozdana. O wynikach poinformu­
jemy naszych Czytelników.

Stanisław Lampart

Moja propozycja
Jesteśmy po wyborach i znamy już 

kształt jaworskiej Rady Miejskiej. Mam 
nadzieję, że na jej czele stanie stateczny 
i mądry człowiek. W zasadzie najważniej­
sze decyzje, a taką jest uchwalenie bu­
dżetu, zostały podjęte w minionej kaden­
cji. Nie wątpię, że Rada będzie korygo­
wać budżet w takich pozycjach, jak wy­
datki na kulturę, czy ochronę zdrowia.

Pragnąłbym, aby nowa Rada zastano­
wiła się nad satysfakcjonowaniem ludzi, 
którzy pracą swą wnieśli wkład w spo­
łeczny rozwój miasta. Choć aktualnie od­
znaczenia zdewaluowały się. ale warto by 
było wrócić do nich i reaktywować tytuł 
Zasłużonego dla Miasta Jawora. Kapital­
ną okazją do wyróżnienia tym tytułem

(dokończenie na itr. 6)

Drodzy 
czytelnicy!

Po ukazaniu się przedwyborczego nu­
meru naszej gazety, zrobionego techniką 
offsetową, otrzymaliśmy wiele sygnałów 
— pomimo konieczności podniesienia ce­
ny wyrażacie opinie, żeby przejść jed­
nak na tę technikę.

Od następnego numeru postaramy się 
spełnić Wasze życzenia, jak również uwi- 
zględnić Wasze postulaty co do wzboga­
cania zawartości gazety: cotygodniowa
krzyżówka, porady praktyczne na co 
dzień, horoskop, szersza oferta progra­
mów telewizyjnych oraz więcej zdjęć.

Bez Waszej pomocy będzie to jednak 
niemożliwe. Podnosząc cenę od następne­
go numeru do 5 tys. zł ze egzemplarz 
wierzymy, że przyjmiecie to ze zrozumie­
niem. Przepraszamy Was również za ja­
kość papieru, na jakim wychodzi ten nu­
mer, wykorzystujemy bowiem nasze za­
pasy, a na marnotrawstwo nie możemy 
sobie pozwolić.

Pragniemy również serdecznie podzię­
kować- towarzyszom sztuki drukarskiej za 
zrozumienie i za to, że wytrwali z nami. 
Szczególnie dziękujemy załodze drukarni 
w Złotoryi, życząc im jednocześnie, aby 
ciężkie chwile, które przeżywa, jak naj­
szybciej minęły.
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NIECH JAWOR 
W  KWIATACH TONIE

Niech Jawor w kwiatach tonie 
Apel podjęli ludzie 
Co z miastem się związali 
Na dobre i na zle

Miłość się w kwiatach kocha 
Szczerość rozpala serca 
Niech więc karnawał kwiatów 
W tym mieście stale trwa

Kwiaty się cisną w oknach 
W kwiaty strojne balkony 
I ogródki przed domem 
Zmienia się szary świat

Lżej żyć ludziom v) przyjaźni 
Z kwiatami do sąsiadów 
Kwiaty zanieść staruszce 
Której brakuje sil

Niech jaworskie dziewczyny 
Kwiat przypną do warkoczy 
Z kwiatami łatwiej szczęście 
Wprowadzić przez niski próg

Niech Jawor w kwiatach tonie 
Znów zaprosimy gości 
Jak stary zwyczaj każe 
Ze gość to Bóg w nasz dom

Biuro Poselskie Sojuszu Lewńcy 
Demokratycznej w Jaworze, ul. Ci­
cha 2, uprzejmie zaprasza mieszkań­
ców Jawora i okolic na spotkanie 
z posłem na Sejm ftP p. Lubomi­
rem Glinieckim w dniu 4 lipca br. 
o godzinie 17.00 (poniedziałek).

Jednocześnie przypominamy nu­
mer telefonu biura: 70-54-72.
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INSTYTUT MEDYCYNY PRACY PO­
TWIERDZA FAKT ZATRUCIA PRA­
COWNIKÓW „POLLENY” W POCZĄT­
KACH MAJA BR.

Lekarz miał rację
W początkach maja opisaliśmy perype­

tie lekarza zakładowego „Polleny” p. Mi­
rosława G., który przestał leczyć pracow­
ników tego przedsiębiorstwa, ponieważ 
zakwalifikował dolegliwości kilku z ,nich 
jako skutek zatrucia chemikaliami, uży­
wanymi przy produkcji środków czyszczą­
cych. Dyrektor „Polleny” nie zgodził się 
wówczas z oceną lekarza, i dr. Mirosła­
wa G. zwolnił z pracy.

Jak się dowiedzieliśmy, w  ostatnich 
dniach do jaworskiego Sanepidu trafiła 
opinia łódzkiego Instytutu Medycyny Pra­
cy, w której stwierdza się jednoznacz­
nie, że pracownicy „Polleny” znajdowali 
się pod wpływem trujących substancji, 
i ich dolegliwości wynikały z tego faktu. 
Jesteśmy ciekawi, jak w tej sytuacji za­
chowa się dyrektor jaworskiej „Polleny”. 
Chodzi w końcu o lekarza, który tworzył 
zakładową przychodnię w tej firmie, sta­
rał się o sprzęt i wyposażenie, i leczył 
nie tylko pracowników, ale także mie­
szkańców okolicznych domów, os. Robot­
niczego i Dziecięcego.



wiadomości

3 lipca o godz. 22.00 w radiu legnic­
kim wystąpi na żywo zespół muzyczny 
„Zmiana biegu” z Jawora!

Skład zespołu: śpiew — Artur, gitara 
basowa — Kazik, gitara — Krzysiek i A- 
rek, perkusja — Jarek. W imieniu zespołu 
zapraszamy do słuchania radia.

%
28 maja w Zielonej Górze odbył się 

Konwaliowy Turniej Tańca Towarzyskie­
go, «i którym Sebastian Ziomek i Iwona 
Kosiorek w finale zajęli 2 miejsce, a Irek 
Zieliński z Agnieszką Pagocz miejsce 6.

Natomiast 29 maja br., na tym samym 
turnieju, Artur Iwankowicz i Magda 
Kaczmarek w finale wytańczyli III miej­
sce.

W Kielcach, na turnieju o puchar wo­
jewody kieleckiego, w dniu 11 czerwca 
br. Łukasz Matuszczak i Kasia Anton- 
kiewicz tańcząc w finale, w standardzie 
zajęli 5 miejsce, a w tańcach latynoame­
rykańskich 6 miejsce. W finale tańczyli 
również Andrzej Mącznik i Kasia Kacz­
marek — w standardzie zajęli 7 miejsce, 
a w „łacinie” 4.

Nieźle wypadły również nasze pary 18 
czerwca br. na turnieju we Wrocławiu 
— Lato ’94. Sebastian Ziomek i Iwona 
Kosiorek W finale „A”  zajęli 4 miejsce, 
w finale „B” Dawid Pasiek z Bianką Ger- 
lak zajęli I miejsce, a Tomek Dudzic z 
Dominiką Biernacką miejsce 4. Dzień pó­
źniej na tym samym turnieju Andrzej 
Mącznik z Kasią Kaczmarek w klasie „E” 
zajęli 3 miejsce, a Łukasz Matuszczak i 
Kasia Antonkiewicz w klasie „D” 2 miej­
sce.

Młodym tancerzom i ich rodzicom, a w 
szczególności trenerom, serdecznie gratu­
lujemy.
^S/VNAAAA<VVVV\/WWVWVV\/WVVWVW

POŻEGNANIE 
ABSOLWENTÓW  

OGNISKA MUZYCZNEGO
23 czerwca br. o 16 odbyło się (w Mu­

zeum zakończenie roku szkolnego uczniów 
Społecznego \Ogniska Muzycznego im. Ju­
liusza Zarębskiego. Troje uczniów-laurea- 
tów tegorocznego XII Wojewódzkiego 
Konkursu Pianistycznego Społecznych O- 
gnisk Muzycznych — Beata Borejko, Ka­
tarzyna Szostakowska i Adam Zukiewicz, 
otrzymało promocję do klas wyższych z 
oceiną celującą.

Pożegnano jedenastu absolwentów Og­
niska. W klasie fortepianu naukę ukoń­
czyło w tym roku 10 Uczniów: Bogumiła 
Dutkiewicz, Marta Kaczmarek, Liliana 
Krajewska, Magdalena Krzechka, Małgo­
rzata Piwowarska, Marcin Przychodzeń, 
Jarosław Witkowski, Urszula Wołodko, 
Urszula i Krzysztof Żołnierczyk. Wśród 
absolwentów jest też jedna klarnecistka, 
Magda Markiewicz.

Z okazji pożegnania ze szkołą, absol­
wenci dali popis gry na instrumentach, 
zaś Jarosław Witowski i Marcin Przycho­
dzeń — koncert na syntetyzatorach.

L.K.

Ddnia 14.06.94 i\ zmarła po długiej 
i ciężkiej chorobie

ś.p. mgr MARIA OSIADACZ
z domu 

BENEDYK
honorowy obywatel miasta Jawora 
Dziennikarka „Dziennika Polskiego” 
i „Prawa i Życia” specjalizująca 
się w publicystyce prawnej. Całe 
swoje życie zawodowe poświęciła 
walce o przestrzeganie prawa i po­
rządku publicznego. Autorka ksią­
żek „Sąd orzekł”, „Za barierą pra­
wa” i innych. v
Odznaczona Krzyżem Oficerskim i 
Kawalerskim Orderem Odrodzenia 
Polski, Srebrnym Krzyżem Zasługi, 
Srebrną Odznaką „Za zasługi iv O- 
chronie Porządku Publicznego”, 
Odznaką Zasłużony Działacz Kul­
tury, Medalem 40-lecia PRL i in­
nymi odznaczeniami resortowymi. 
W zmarłej utraciliśmy człowieka 
prawego i do ostatnich chwil ży­
cia oddanego rodzinie.
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Sprawy łabędzi ciąg dalszy?
Zatelefonowała ,d° redakcji p. Teresa Ł. 

z ulicy Wrocławskiej i poinformowała 
nas, że po przeczytaniu w ,,GJ” o zagry­
zieniu przez psy trzech łabędzi w parku 
miejskim skojarzyła z tym wypadkiem 
pewne zdarzenie.

18 czerwca br., w sobotę, o godz. 18 
p. Teresa oczekiwała na stacji PKP na 
przyjazd syna. W pewnym momencie z 
dachu magazynów spadł na ziemię z du­
żym impetem łabędź z mocno krwawią­
cym dziobem. Upadek poprzedził trzask 
i iskrzenie w przewodach wysokiego na­
pięcia. Po upadku ranny ptak patrzył na 
p. Teresę tak miłosiernie, że postanowiła 
natychmiast sprowadzić pomoc. Jednak 
kolejarz (w czerwonej czapce) powiedział,

że nie będzie nigdzie dzwonił, bo ta spra­
wa go nie interesuje. Dopiero z domu 
nasza Czytelniczka mogła zadzwonić na 
weterynarię.

Pan, który odebrał telefon poradził, aby 
sama złapała łabędzia i dostarczyła do 
lecznicy, ponieważ nie będzie biegał za 
ptakiem. Zaoferowała więc pomoc. Dopie­
ro po tej deklaracji pan obiecał, że po- 
jedzie po łabędzia. Na drugi dzień spraw­
dziła: ptaka faktycznie na stacji już nie 
było.

Pani Teresa bardzo przejęła się tą spra­
wą i za naszym pośrednictwem apeluje 
o lepszy nadzór nad żyjącymi w parku 
stworzeniami.

L.K.

NIE WSZYSTKIM  
KIEROWCOM POTRZEBNE 

ŚWIADECTWA
Otrzymujemy coraz więcej sygnałów od 

kierowców pracujących w różnych fir­
mach i instytucjach, w których do tej po­
ry wymagano od nich świadectw kwali­
fikacyjnych do pracy w zawodzie kierow­
cy. Sprawa okazała się na tyle poważna, 
że trafiła do Trybunału Konstytucyjnego 
RP.

Po przeanalizowaniu jednego z przepi­
sów prawa o ruchu drogowym Trybunał 
Konstytucyjnny stwierdził, iż nie wszyst­
kich kierujących zawodowo wymóg ten 
obowiązuje. Obowiązek ten mają kierow­
cy, którzy kierują pojazdami mogącymi 
stworzyć niebezpieczeństwo w ruchu na 
drogach publicznych. Chodzi zatem o kie­
rowców, przewożących materiały niebez­
pieczne, kierowców pojazdów uprzywile­
jowanych, autobusów, trolejbusów itp. 
Natomiast' nie muszą posiadać świadectw 
kierowcy zatrudnieni np. u osób fizycz­
nych.

Warto wcześniej zapoznać się z obowią­
zującymi przepisami, zanim zawodowo 
rozpocznie się pracę za „kółkiem”,

(wm)

OD 1 LIPCA

Droższe telefony
Od 1 lipca Jbr. impuls, czyli trzy minu­

ty rozmowy miejscowej, będzie kosztował 
1177 zł. Do tej jpory płaciliśmy 10770 zł.

Podrożeją także rozmowy międzymia­
stowe — za minutę rozmowy na odleg­
łość 25—100 km zapłacimy od 1 lipca 
4708 zł (dotychczas 4280 zł), a powyżej 
100 km — 7062 zł (6420 zł). Nie ulega na­
tomiast zmianie cena biletu abonamentu, 
który nadal będzie kosztować 107 tys. zł 
miesięcznie.

Droższe będą żetony: „A ” będzie koszto­
wał 1200 zł, ,C” — 11800 zł, a karty ma­
gnetyczne 58 850 zł (50 impulsów) i 117 700 
zł (100 impulsów).

Lato w klubie „Piast”
Spółdzielczy klub „Piast” wspólnie z 

KH ZHP w Jaworze w okresie od 4 do 
30 lipca br. prowadzić będzie świetlicę 
letnią dla dzieci i młodzieży, spędzającej 
wakacje w mieście.

Uczestnikom zapewniamy ciekawy i u- 
rozmaicony program. Informacje i zapisy 
w klubie w dniu 4 lipca br. w godz. 9— 
15.00, tel. 70-43-70.

Zapraszamy wszystkie dzieci. Czeka Was 
mnóstwo niespodzianekl

Wanda Mikiel

PIES POWAŻNIE PORANIŁ 
MIESZKANKĘ LIPY

Już 47 dni, iod 12 maja br„ w szpitalu 
miejskim na oddziale chirurgicznym prze­
bywa p. Aurelia Sokołowska (emerytka), 
mieszkanka Lipy Jaworskiej, która zosta­
ła pogryziona przez psa, którego właści­
cielką jest p. W.K. (imię ii |nazwisko zna­
ne redakcji).

Pani Sokołowska w czasie rozmowy od­
bytej w szpitalu stwierdziła, że wypadek 
miał miejsce na ulicy w obecności właści­
cielki, w momencie kiedy nie spodziewa­
ła się, że coś takiego ją spotka. Pies za­
atakował bez szczeknięcia, z tyłu. Był 
bez kagańca i biegał bez smyczy. W wy­
niku pogryzienia p. Aurelia doznała po­
ważnych uszkodzeń mięśnia podudzia ze 
sporym ubytkiem tkanki mięśniowej. .

Coraz częściej zdarzają się przypadki 
pogryzienia dzieci i dorosłych, ale wła­
ściciele czworonogów zapominają o wy­
prowadzaniu ich na smyczy. Być może su­
rowe kary przypomniałyby im o tym o- 
bowiązku.

(wm)
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NIE MA MOCNYCH 
NA WANDALI

Jedna z (Czytelniczek (nazwisko prosiła 
zachować do Iwiad. red.), oburzona nie­
dawnym aktem ^wandalizmu na cmenta­
rzu parafialnym, przedstawiła nam ko­
lejny przykład (wandalizmu w naszym 
mieście. Osobiście była świadkiem, jak 
młodzi chłopcy iwydrapywali kit ze szpar 
i wybijali szyby w oszklonej wiacie na 
przystanku „czternastki” przy ul. Wro­
cławskiej.

Zgłosiła ten fakt, dzielnicowemu, jed­
nak nie zauważyła, aby policja zareago­
wała. Nie widać w tej okolicy żadnych 
patroli a młodzi barbarzyńcy nadal bez­
karnie niszczą nasze mienie. Np. w pobli­
skich ogródkach, znajdujących się z tyłu 
dawnej „kamieniarki”, odbywają się nocą 
istne orgie pijackie. Rano można tam zna­
leźć i puste butelki, i zauważyć niejeden 
pocięty namiot foliowy...

L.K.

W gminie Męcinka „dyżurnym” sklepełn 
do okradania jest sklep spożywczy w 
Chełmcu, natomiast w gminie Mściwojów 
— sklep mięsno-spożywczy p. St. Kier- 
skiego (chwalony przez klientów za sma­
czne i tanie wędliny).

W nocy z 19 na 20 czerwca br., gdy w 
całym kraju liczono głosy oddane w wy­
borach na radnych, złodzieje splądrowali 
tę placówkę po raz trzeci w przeciągu 
półtora roku. Po raz drugi dostali się 
tym samym sposobem (wybijając ścianę

z tyłu sklepu) i wynieśli konserwy, wę­
dliny, kawę i inne artykuły spożywcze 
wartości ok. 16 min.

Złodzieje czują się bezkarnie, bo dzia­
łania policjantów nie przynoszą efektów. 
Dziwne jest też to, że nikt z mieszkań­
ców domów sąsiadujących ze sklepem nie 
słyszał ogłosów towarzyszących rozwala­
niu ściany i nie zareagował na to. A mo­
że panowie złodzieje wynaleźli bezdźwię­
czną metodę rozbijania murów? Jeżeli tak 
to pozazdrościć — mają zapewnioną przy­
szłość.

Pozdrowili nas
Z WARSZAWY z (meczu Legia — Gór­

nik, kibice: Jakub, „Sępol”, „Diabeł” i 
„Niemiec” ;

z LEG O LAN D U : I. Niebudek, E. Tu­
cholska, D. Chlipała i R. Michalak;

z TRZEBIESZO WIC: grono leśnych
przyjaciół z klasy Ilia — M. Frydrych, 
M. i L. ULbin, H. Urbańska, K. Pytkow- 
ska, Cz. Hołubowicz, M. Różycka, A. Za­
jąc, M. Urbańska, A. Piaskowska, G, 
Głąb, Z. Pyta i B. Boczula;

z dalekiego Lakeside Railway („Niech 
Wam Bóg błogosławi w Waszej tak bar­
dzo potrzebnej, pięknej, ciekawej i przy­
datnej pracy” . Z poważaniem fes, Jacek).

Wszystkim, którzy o nas pamiętali ser­
decznie dziękujemy.

STRAŻ OCHRONY PRZYRODY 
ZAPRASZA DO 
WSPÓŁPRACY

Zarząd grupy irejonowej nr 3 Straży 
Ochrony Przyrody ,’w Jaworze zawiadamia 
wszystkich funkcjonariuszy zrzeszonych w 
ww. grupie, że od 17 .czerwca br. zbiórki 
i szkolenia będą odbywały się w piątki 
od godz. 16.30.

Prosimy Jaworzan i mieszkańców oko­
licznych gmin o składanie wniosków na 
temat ochrony środowiska przyrodniczego 
w biurze Polskiego Związku Wędkarskie­
go przy PI. Wolności w Jaworze. Aeplu- 
jemy do aktywnych .działaczy, związanych 
z ochroną przyrody, o zrzeszanie się w 
Straży Ochrony Przyrody.

Kierownik grupy rejonowej 
w Jaworze 

Michał Pancewicz

Z G U B Y
Kluczyki (w tym od mieszkania) pozo­

stawione w samochodzie Ford Escort 
przez autostopowiczowi jadących do Le­
gnicy (prawdopodobnie uczniów „piątki”), 
z charakterystycznym breloczkiem w 
kształcie smoczka — są do odebrania w 
redakcji.

UWAŻAJMY
NA BAWIĄCE SIĘ DZIECI!
Wiele dzieci spędza wakacje w  swoich 

miejscach zamieszkania, w osiedlach, pla­
cach zabaw itp. Chcemy, wspólnie z ja­
worską policją dać hasło: uważajmy na 
bawiące się dzieci! Pragniemy tą drogą 
przypomnieć kierowcom wszelkich pojaz­
dów, aby szczególnie uważali na drogach 
osiedlowych, gdzie piesi mają bezwzględ­
ne pierwszeństwo i gdzie pełno bawiących 
się dzieci, aby parkowali pojazdy w miej­
scach do tego wyznaczonych, oraz prze­
strzegali dopuszczalnej tam prędkości — 
do 20 km godz. Unikniemy w ten sposób 
wielu tragedii, a dzieci wrócą w komple­
cie do swoich szkół po skończonych wa­
kacjach.

(wm)

RUMUNKI NA GOŚCINNYCH 
WYSTĘPACH W  JAWORZE
W ubiegłym tygodniu, w jednym z ja­

worskich sklepów, trzy Rumunki usiło­
wały ukraść buty i odzież. Na szczęście 
próba się nie udała, i zostały one za­
trzymane przez policję.

Dodać należy, że przyjechały one aż z 
Katowic, gdzie koczują, a jedna z nich 
miała ze sobą 6-dniowe dziecko. Jest to 
pierwszy prźypadek kradzieży przez oby­
wateli rumuńskich w naszym mieście — 
powiedział nam nadkomisarz Sławomir 
Marszałek z Komendy Rejonowej Policji 
w Jaworze. Aby uniknąć w przyszłości 
podobnych przypadków, policjanci apelują 
do właścicieli sklepów o natychmiastowe 
powiadamianie o podejrzanych osobach.

Jak się dowiedzieliśmy z nieoficjalnych 
źródeł, pomimo złapania na gorącym u- 
czynku złodziejek, prokuratura najpraw­
dopodobniej umorzy postępowanie.

(wm)

PROSIMY CZYTELNIKÓW O OPINIE
JAWORSKIEGO TEATRU? 

JAKI WYSTRÓJ
Remont jaworskiego teatru dobiega koń­

ca. Jaworzanie z (niecierpliwością oczeku­
ją uroczystej inauguracji naszej sceny.

Tradycjonaliści zapewne będą się do­
magać, by wystrój wmętrza był zgodny z 
kolorystyką historyczną. Gust mieszczan 
niemieckich trącił zawsze prowincjonaliz- 
mem, w tonacji przysłowiowych „sosów 
monachijskich” (brązy, złoto itp. — przyp. 
red.). Warto więc zasięgnąć opinii Czy­
telników „GJ”, czy zgadzają się z tym 
stanowiskiem. Osobiście zgłaszam propo­
zycję: ściany białe, obicia foteli i balu­
strad ciemnoczerwone.

(W.M., nazwisko do wiad. redakcji)

UNIA POLITYKI REALNEJ w
Jaworze składa podziękowanie wszy­
stkim wyborcom głosującym na na­
szych kandydatów w wyborach sa­
morządowych.

Dziękujemy również wszystkim, 
którzy w wyborach nie uczestniczy­
li, i tym samym nie poparli socjalno- 
lewicowych większości Radnych.

Jednocześnie obiecujemy, że zrobi­
my wszystko, żeby realizacja tych 
programów nie doprowadziła do je­
szcze większego zubożenia mieszkań­
ców i nie zahamowała rozwoju mia­
sta.

Z uszanowaniem:
Prezes Koła 

JERZY DWERNICKI

Bezgłośni w łam ywacze

Z okazji Imienin 
Wandzie i Piotrowi

JAKUBOWICZOM
pomyślności, zdrowia oraz wszyst­

kiego dobrego życzą
Irena, Basia i Wiesiek



Z  A S T R O L O G I A  N A  T Y  ( 2 8 )
Dziewiąty dom horoskopu, związany ze 

znakiem Strzelca, mówi o bardzo szeroko 
rozumianej życiowej ekspansji. Dotyczy 
on wyższego i specjalistycznego wykształ­
cenia, moralności, religii, prawa, dalekich 
wyjazdów, stosunków z zagranicą.

Pobyt SŁOŃCA w dziewiątym domu ho­
roskopu prowadzi do dużego idealizmu, 
chęci do odbywania dalekich podróży i 
nawiązywania kontaktów z zagranicą.

KSIĘŻYC wprowadza filozoficzne od­
niesienia do życiowych poczynań oraz 
pragnienie spożytkowania dużych w tym 
przypadku zdolności pedagogicznych.

MERKURY każe nieustannie doskonalić 
umysł i szukać różnych możliwości samo­
kształcenia. W tym położeniu zaintereso­
wania są niezmiernie szerokie.

Pobyt WENUS w tej strefie kosmogra- 
mu prowadzi do podejmowania częstych 
podróży oraz do akceptacji wszelkich en­
tuzjastycznych poglądów i poczynań.

KTO RZĄDZIŁ MIASTEM PRZED LATY — WYJAŚNIA HISTORYK 
P. MIROSŁAW SZKIŁĄDŻ

„Sprawiedliwość i prawdę miłujący”

MARS każe podejmować liczne i dale­
kosiężne przedsięwzięcia wymagające po­
szerzania horyzontów umysłowych.

JOWISZ obdarza tolerancją, wiernością, 
wspaniałomyślnością i oddaniem. W tym 
położeniu bardzo silna jest chęć obcowa­
nia z ludźmi różnych ras i kultur.

SATURN nakazuje ostrożność względem 
nowych pomysłów lub nieznanych miejsc. 
Gdy w dziewiątym domu horoskopu po­
jawi się URAN, wtedy mamy do czynie­
nia z niezależnością, . oryginalnością po­
glądów oraz z niezwykłymi przeżyciami 
w podróży.

NEPTUN daje dużą tolerancję wobec 
skrajnie różnych poglądów oraz powodu­
je entuzjazm wobec poważnych reform 
społecznych.

PLUTON prowadzi do pragnienia spró­
bowania wszystkiego, co może ofiarować 
życie.

Radix

Rada Miejska, będąca wyrazem samo­
rządności mieszkańców określonej wspól­
noty terytorialnej, pojawiła się wraz z 
nadaniem miastu prawa magdeburskiego. 
Oczywiście nie nastąpiło to !od razu, lecz 
latami zdobywała ona swoją pozycję. Pod­
stawą jednak tego procesu było posiada­
nie przez ludzi wolności osobistej, które 
dawało im to prawo. „Powietrze jniejskie 
czyni wolnym” i— mawiano w średnio­
wieczu.

W pierwszej fazie nowo lokowanym 
miastem rządził wójt, który reprezentował 
właściciela miejscowości. Interesy tego u- 
rzędnika książęcego i mieszczan nie za­
wsze były zbieżne. Dochodziło do różne­
go rodzaju konfliktów. W związku z tym 
mieszkańcy w miarę swoich możliwości 
finansowych starali się o wykupienie z 
rąk pana feudalnego wójtostwa.

O jaworskiej radzie miejskiej pierwszą 
wzmiankę mamy z 1300 roku. Pełniła ona 
funkcję jedynie doradczą. Mikołaj, ówcze­
sny sędzia dzieczny, sprzedał klasztorowi 
w Lubiążu czynsz z łaźni „w wyniku na­
rady rajców” . W następnych czternasto­
wiecznych dokumentach każda transakcja 
handlowa czy przekazanie na mocy testa­
mentu dóbr spadkobiercom musiało być 
przez nią zatwierdzone. Z czasem do jej 
kompetencji należało czuwanie nad po­
rządkiem i obyczajem, kontrola handlu 
i rzemiosła, sprawowanie pieczy nad kan­
celarią miejską (posiadanie pieczęci było 
symbolem samorządności, ponieważ mogła 
ona wystawiać dokumenty które ustana­
wiały porządek prawny ńa terenie jej po­
dległym), kasą, więzieniem miejskim. Ró- 
wnież rada morła zawierać różnego ro­
dzaju sojusze z innymi miastami, jak 
chociażby pakt z 1346 roku organizujący 
wspólne wyprawy zbrojne na rycerzy-ra- 
busiów. Także to ona zabiegała u władcy 
o przywileje dla miasta (np.: prawo mili 
z 1327 roku czy prawo targu czwartkowe­
go). Mogła również ustalać prawa, które 
obowiązywały na obszarze jej jurysdykcji.

Dużym uproszczeniem byłoby twierdze­
nie, że owe wyżej wymienione kompe­
tencje posiadała ona przez cały okres 
swoich dziejów. W czasach funkcjonowa­
nia państw absolutnych jej uprawnienia 
były przenoszone na rzecz administracji 
królewskiej. Szczególnie wiek XIX- przy­
niósł w tym względzie liczne ogranicze­
nia.

Kto wchodził w jej skład? By odpo­
wiedzieć na tak postawiony problem była 
pełniejsza, warto przyjrzeć się społeczeń­
stwu średniowiecznego miasta. Generalnie 
było ono podzielone na trzy grupy. Pierw­
sza to patrycjat-rentierzy, najbogatsi kup­
cy i rzemieślnicy, mający swe warszta­
ty i składy w rynku lub w innych atrak­
cyjnych miejscach. Pospólstwo było dru­
gą grupą, w skład której wchodzili kupcy 
detaliści, drobni rzemieślnicy czy pisarze 
miejscy. Trzecią natomiast był plebs skła­

dający się z ludzi, którzy utrzymywali się 
z pracy najemnej oraz wszyscy ci, którzy 
trudnili się „niegodnymi zajęciami” .

Z analizy świadków występujących w 
średniowiecznych dokumentach, którzy z 
reguły byli rajcami wynika, że posiadali 
oni majątki (domy, młyny, dobrze pro­
sperujące kramy czy warsztaty, posiadło­
ści ziemskie). Wynika z tego, że w skład 
rady wchodził patrycjat. Ludziom z po­
spólstwa rzadko udawało, się wejść wi 
skład władz miasta.

Wybory do rady regulowała ordynacja 
wyborcza. Była ona mniej więcej jedna­
kowa dla każdego miasta. Przedstawicieli 
do władz wybierano corocznie, przeważ­
nie przed Wielkim Postem, choć były wy­
padki, że nawet po okresie wielkanocnym. 
Dokonywała tego nie cała społeczność 
miejska, lecz ustępująca rada. Jej wiel­
kość zależała od-siły ekonomicznej mia­
sta. W średniowiecznym Jaworze było 
przypuszczalnie 2—3 rajców.

Jakie cechy charakteru były wówczas 
preferowane? W prawie magdeburskim 
znajdujemy taką krótką charakterystykę.
Mieli być to ....ludzie mądrzy, dobrzy, lat
zupełnych... w mieście osiadli, wszakże 
nie bardzo bogaci ani też ubodzy, ale 
średniego stanu. Nadto mają być z pra­
wego małżeństwa urodzeni, w domach 
zawsze mieszkający i dobrej sławy, Boga 
się bojący, sprawiedliwość i prawdę mi­
łujący, kłamstwa i złość w nienawiści ma­
jący, tajemnic miejskich nie wyjawiają­
cy, wierni, nie pijanice, nie pochlebcy, 
nie błaznowie, nie natrętowie, nie cudzo­
łożnicy ani owi, którymi żony rządzą” . 
Niektóre z tych cech, jak mądrość, do­
broć, szacunek czy prawdomówność, we­
szły na stałe do języka wyborczego.

Praktyka jednak, jak zawsze, była in­
na. Między radą a ludem często docho­
dziło do zatargów. Wrocławski kronikarz 
Michał Pol pod datą 1406 napisał: „Wy­
łamawszy siłą bramę (ratusza) zmusił (lud) 
rajców do rezygnacji z urzędu, zarzuca­
jąc im wyniosłość, chciwość i złe zarzą­
dzanie”. Bardziej krwawy przebieg miały 
zajścia w 1418 roku, gdzie kilku włodarzy 
miasta straciło życie w męczarniach. Te­
go rodzaju wydarzenia w średniowieczu 
i w późniejszych wiekach nie należały do 
rzadkości. Dziś gniew ludu nie przybiera 
aż tak gwałtownych form (co najwyżej 
w użyciu jest taczka).

Dla instytucji, jaką była rada, wiek 
XIX był bardzo burzliwy. W czasach 
Księstwa Warszawskiego jej członkowie 
byli mianowani przez władze państwowe. 
W Królestwie Polskim w ogóle rady zo­
stały zniesione. Przywrócono je w niepo­
dległej Polsce oddając jednak od 1933 ro­
ku kontroli administracji państwowej. W 
Polsce Ludowej od 1950 roku były tere­
nowymi organami władzy centralnej.

Mirosław Szkiłądź

0 bezrobotnych raz jeszcze
Wiele 'kontrowersji wśród ńaszych Czy­

telników’ budzi ustawa ,o zatrudnieniu i 
bezrobociu, w której 'status bezrobotnego 
i jego prawo do zasiłku inie jest precyzyj­
nie sformułowane, w isposób prosty i bez 
zawiłości prawniczych.

Dlatego też celowe wydaje się zacyto­
wanie art. 20 ust. 1, określającego dwa 
warunki nabycia uprawnień do zasiłku: 
„Prawo do zasiłku przysługuje bezrobot­
nemu za każdy dzień kalendarzowy po 
dniu zarejestrowania we właściwym re­
jonowym urzędzie pracy, jeżeli 1. nie ma 
dla niego propozycji odpowiedniej pracy, 
propozycji przyuczenia do zawodu lub 
przekwalifikowania, skierowania do prac

interwencyjnych, robót publicznych lub 
skierowania na dodatkowo nowo utwo­
rzone miejsca pracy, 2. w okresie 12 mie­
sięcy poprzedzających dzień zarejestrowa­
nia pozostawał w stosunku pracy lub w 
stosunku służbowym co najmniej 180 dni 
lub podlegał ubezpieczeniu społecznemu 
(chorobowe), z tytułu innej pozarolniczej 
działalności przez okres co najmniej 180 
dni” .

Z powyższego wynika, że wystarczy 
przepracować w danym zakładzie pracy 
pół roku, aby otrzymać Zasiłek dla bez­
robotnych. Okres ten może być krótszy, 
jeśli. rozwiązanie nastąpiło z przyczyn za­
kładu np. jego likwidacji.

(wim)

PSYCHOLOG POMOŻE (3)

Hierarchiczne koncepcje rodziny
W tym artykule przedstawię hierachicz- 

ne koncepcje rodziny oraz próby przeciw­
stawienia się im. Tradycjonalistyczne po­
dejście do rodziny mówi, iż jest ona pod­
stawową komórką społeczną. Funkcjonuje 
dzięki naturalnym potrzebom człowieka 
do bycia w grupie. Opiera się na odmien­
ności płci, które psychicznie uzupełniają 
się, i na popędzie seksualnym. Z racji te­
go, iż bazuje na lelementarnych potrze­
bach człowieka, jest najbardziej podsta­
wową i naturalną grupą.

Składa się z trzech elementów: ojciec, 
matka i dzieci. Obowiązuje w niej ścisła 
hierarchia. Ojciec jest głową rodziny i ma 
władzę absolutną. Matka jest podporząd­
kowana jemu, ale ma władzę nad dzieć­
mi. Dzieci mają być bezwzględnie pod­
porządkowane rodzicom. Kobieta, ponie­
waż pośredniczy między mężczyzną a 
dziećmi, ma coś z niego (jest to rozum) 
i coś z dziecka (jest to delikatność i 
zmienność nastrojów). Według tego uję­
cia struktura społeczna winna odzwier­
ciedlać strukturę rodziny. Obecnie moż­
na jeszcze spotkać (choć rzadko) rodziny 
funkcjonujące podobnie do tej koncepcji.

Inne jest pozytywistyczne podejście do 
rodziny. W tym przypadku jest ona rów­
nież podstawową komórką społeczną. Je­
dnakże jest tu pojmowana jako jedno­
rodny element całego organizmu, którym 
jest społeczeństwo. Rodzina pełni rolę po­
średnika między jednostką a społeczeń­
stwem. Osoby w niej uczą się nawzajem 
poznawać i kochać. Stąd też małżeństwo 
powinno być monogamiczne i tworzyć nie­
powtarzalne środowisko wychowawcze. 
Hierarchia jest podobna jak w ujęciu 
tradycjonalistów z tym, że dodatkowo o- 
bowiązuje tutaj podporządkowanie płci 
(kobiety mężczyznom) i pokoleń. Wycho­

wanie w rodzinie ma polegać na prze­
zwyciężeniu naturalnego egoizmu człowie­
ka i kształtowaniu postaw prospołecznych. 
Tam modeluje się moralność jednonstki. 
Dzieci w kontakcie z rodzicami uczą się 
szanować przełożonych. W relacji z ro­
dzeństwem nabywają umiejętności wza­
jemności. Ojcowie zaś uczą się miłości do 
osób niżej stojących w hierachii. Matki 
natomiast mają hartować się w trudach 
i rezygnacji z siebie.

Socjalizm utopijny zachowuje hierar­
chiczny model rodziny. Partnerzy w mał­
żeństwie nie są równi, ale się uzupełnia­
ją. Mężczyzna jest inteligentny, ma po­
czucie prawa i silną wolę, dlatego też po­
winien reprezentować rodzinę na zewnątrz 
i rządzić. Kobieta natomiast winna zaj­
mować się wewnętrznymi sprawami rodzi­
ny i troszczyć się dom.

Na znak protestu przeciw koncepcjom 
tradycjonalistycznym powstał anarchizm. 
Domagał się on wyzwolenia rodziny spod 
presji państwa.. Anarchiści uważali, że 
podstawą małżeństwa i rodziny jest wza­
jemna miłość i solidarność partnerów. Je­
żeli te uczucia mijają, mija czas związ­
ku...

Z kręgu anarchistów wyrosły ruchy fe­
ministyczne głoszące hasła „wolnej mi­
łości” i „prawo człowieka do dysponowa­
nia swoim ciałem”. Odrzucony został mo­
del instytucjonalnego małżeńsko-rodzinne- 
go życia. Propagowane były wolne związ­
ki, gdyż tylko w nich (według anarchi­
stów) można mówić o prawdziwej mi­
łości.

Koncepcje anarchistyczne utorowały 
drogę dla idei rozwiązywalności małżeń­
stwa. Zmierzały też do zupełnej likwida­
cji rodziny opartej na trwałym, usankcjo­
nowanym społecznie związku.

Janina Szkiłądź

W nawiązaniu do wyniku przeprowa­
dzonych wyborów chcielibyśmy podzięko­
wać tym , wyborcom, którzy oddali glos 
na kandydatów rekomendowanych przez 
NSZZ Pracowników Komunalnych. Dzię­
kujemy że nie daliście się Państwo zwieść 
kampanii oszczerstw, wulgaryzmów, prze­
kłamań li przeinaczania faktów, prowa­
dzonej przez naszych oponentów. Ton tej 
kampanii (nadawało 4—5 osób znanych z 
tego, że jak kameleony, w każdej sytua­
cji i w 'każdych warunkach potrafią zna­
leźć dla siebie odpowiednie miejsce, ide­
alnie wtopić się w otoczenie, i rękami in­
nych załatwiać swoje sprawy.

Zrozumiałe jest, że każde wybory, rów­
nież tegoroczne wybory samorządowe w 
naszym mieście, wyzwoliły w startują­
cych chęć sięgnięcia po jak najskutecz­
niejsze metody pognębienia przeciwnika 
i konkurenta w przekonaniu ,że jest to 
najlepszy sposób zyskania przychylności 
wyborców. Nie każdy wszakże o swej 
wyższości nad resztą kandydujących go­
tów jest przekonywać przez porównywa­
nie programów wyborczych i deklaracji 
bądź sukcesów w działalności publicznej. 
Argumentacja negatywna i chęć pozys­
kania elektoratu przez zdyskredytowanie 
konkurenta stała się dla naszych najza­
gorzalszych przeciwników ręceptą na w y­
borczy sukces. J

Wykorzystując" nastroje ogólnego nieza­
dowolenia rbsnącymi kosztami życia i ba­
zując na niezbyt powszechnej znajomości 
realiów gospodarki komunalnej, autorzy 
pseudokampahii wyborczej posłużyli się 
konkretną sytuacją - r  aby za sprawą 
manipulacji słownej, wypaczenia faktów, 
a nawet oszczerstw — snuć swoje wizjo­
nerskie koncepcje uzdrowienia gospodar­
ki miejskiej. W myśl zasady „cel uświęca 
środki” rodowód byłego komunalnika miał 
dodawać wypowiedzi wiarygodności, cho­
ciaż należałoby ją odczytać jako odwet 
będący finałem przedawnionych kontak­
tów.

W jednym trzeba oddać sprawiedliwość 
naszym adwersarzom, że nieobca jest im 
znajomość ludzkiej psychiki, wyniesiona 
z wiadomej organizacji lat ubiegłych — 
którą wykorzystano w sposób perfekcyjny 
jako narzeędzie do mamienia uczciwych 
ludzi...
Nie należy się jednak łudzić co do inten­
cji. Jeżeli ktoś patrząc słodko w oczy 
mówi, że jego jedynym celem jest tylko 
i wyłącznie szczęście innych, można być 
pewnym, że m& również cel ukryty.

Kampania oszczerstw i pomówień wyrzą­
dziła dużą szkodę — nie można przecież 
pozostać suchym i czystym, gdy na gło­
wy wylewane są kubły pomyj. Trudno 
byłoby w tych warunkach wprowadzić 
do Rady Miasta ludzi naprawdę wartoś­
ciowych o nieposzlakowanych opiniach. 
Jako związek uważaliśmy ,że walka wy^ 
borcza powinna mieć cywilizowany prze­
bieg i w taki sposób staraliśmy się za­
chowywać.

Znakomicie rozumiemy, że w mieście 
występują różne problemy. W wielu spra­
wach ludzie mają różne zdania i opinie. 
Prawa swobody wypowiedzi nie można 
nikogo pozbawić. Można jednak wyjaśnić, 
dyskutąwać, przekonywać się, lecz powin­
no to się odbywać w sposób kulturalny, 
rzeczowy i kompetentny. Zabrakło tego, 
niestety, w wyborach samorządowych 19 
czerwca 1994 r.

Satysfakcją jest dla nas jednak to, że 
ludzie prowadzący brutalną, nie liczącą 
się z nikim i niczym kampanię wyborczą, 
nie zyskali aprobaty elektoratu. Sukces 
wyborczy chcieli osiągnąć idąc po naszych 
plecach — nie udało się.

Nasi przedstawiciele nie znaleźli się w 
Radzie Miasta, ale nie jest to dla nas 
niczym nowym, ponieważ naszego auten­
tycznego reprezentanta w poprzednich ka­
dencjach praktycznie nie było.

Bez względu na to, jak zostaliśmy ode­
brani przez społeczeństwo startując w 
wyborach, nie musimy się wstydzić ani 
za swoje słowa, ani za czyny. Pragniemy 
zaznaczyć, że problemy gospodarki komu­
nalnej, które bezpośrednio wiążą się z 
jakością życia ludzi w mieście, zawsze 
staraliśmy się w miarę istniejących wa­
runków gospodarczych łagodzić. Nigdy 
też nie byliśmy obojętni na słowa kry­
tyki (nie mylić z krytykanctwem) wyko­
rzystując je jako wskazówki dla popra­
wy swojej pracy.

Deklarujemy jedno, że w miarę swoich 
możliwości będziemy się starali wypeł­
niać nie gorzej nasze obowiązki wzglę­
dem mieszkańców miasta, niż to czyni­
liśmy dotychczas, i zobowiązujemy się do 
wszechstronnej współpracy dla dobra mia­
sta z wybraną Radą.

Gratulujemy, i oddajemy pełny szacu­
nek tym, którzy zostali wybrani. Liczymy, 
że te osoby będą działać dla dobra sze­
roko rozumianej gospodarki miejskiej

Przewodniczący NSZZ 
Pracowników Gospodarki Komunalnej

w Jaworze 
JANUSZ PODGÓRSKI

Uwaga, absolwenci SP7
15.X.1994 r. odbędzie się uroczystość 

10-lecia istnienia Szkoły Podstawowej 
nr 7 połączona z nadaniem sztandaru 
i imienia.

Serdecznie zapraszamy wszystkich ab­
solwentów. Swój udział prosimy zgłaszać 
do 15.IX.94 r. w sekretariacie szkoły. Wpi­
sowe wynosi 50 tys., które należy wpłacać 
na konto: Bank Spółdzielczy 550-132-4, 
lub w sekretariacie szkoły.

Dyrekcja, grono pedagogiczne, 
Rada Szkoły, Komitet Rodzicielski, 

Uczniowie SP-7
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OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI
Sprzedam mieszkanie własnościowe M-3. 

Tel. 70-54-04. 338d-94
Sprzedam mieszkanie własnościowe M-3. 

Wiadomość: teł'. 70-61-83 w godz. 19.00—
21.00. 343d-94

Sprzedam warsztat samochodowy, 70 m2. 
Cena do uzgodnienia. Pomieszczenie mo­
że służyć jako hurtownia itp. Kontakt: teł. 
70-23-84. 344d-94

- Sprzedam działkę budowlaną (680 m 
kw.j z fundamentem przy ul. Zachod­
niej 9. Kontakt: ul. Starojaworska 90A.

321d-94
Sprzedam działkę budowlaną 0,70 ha, 

uzbrojoną w Paszowicach. Tel. 70-36-42.
320d-94

Sprzedam mieszkanie M-3 w Jaworze, 
nowe budownictwo. Kontakt listowny na 
adres:- Stanisław Górecki, Ujazd Dolny, 
59-260 Ujazd Górny. 348d-94

Mieszkanie M-4 do wynajęcia, cena do 
uzgodnienia. Niedaszów 30A. 364d-94

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe z 
wygodami, 61 m2 parter, na spółdzielcze, 
podobne lub większe, na piętrze. Telefon 
70-33-07 po godz. 20.00 364d-94

Do wydzierżawienia lokal o powi. 30 m2 
na działalność usługowo-handlową. Kon­
takt: ul. Zachodnia 4. 360d-94

Pilnie poszukuję na co najmniej pół ro­
ku mieszkania (M-3 lub M-4). Możliwość 
zapłaty czynszu z góry. Wiadomość w re­
dakcji (Jan Piątek). 366d-94

Pilnie sprzedam garaż na Przyrzeczu. 
Tel. 70-61-83. 365d-94

ROŻNE
Odkupię lady i regały sklepowe. Tel. 

70-39-96 w godz. 9.00—18.00. 355d-94
Sprzedam bojler o poj. 250 1. Plac Wol­

ności 10/1. 358d-94
Sprzedam podłogę — modrzew, 21 m2, 

okna 1,45X1.45 (300 tys. sztuk) oraz na­
miot 10X6 (brezent, podłoga). Te.efon 
70-11-69. >■ 359d-94

Sprzedam meble pokojowe plus 2 fo­
tele oraz amerykankę. Tel. 70-52-03 po 
godz. 18.00. 367d-94

Sprzedam namiot 4-osobowy typu do- 
mek z przedsionkiem. Tel. 70-17-74.

368d-94____ :____ ✓;_____ _________ •
USŁUGI

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, ul. Królowej Marysień­
ki 6B/3, tel. 70-50-56. 1076d-93

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, ul. Kombatantów 9 (bo­
czna Szpitalnej) . Tel. 70-38-51. 219d-94

CYKLINOWANIE, układanie. Telefon 
70-29-49. 39d-94

BETONIARNIA — PIOTROWICE nr 141 
(k. szkoły) sprzedaje: pustaki, bloczki, pły­
ty WPS i korytkowe na garaże, krawęż­
niki, obrzeża, płytki chodnikowe, przepu­
sty, kręgi na studnie i kanalizację.

Nowość — duże kręgi na szamba, nad- 
proża typu L, drogowe korytka ściekowe.

Zakład prowadzi usługi transportowe 
samochodami: skrzyniowym i wywrotką. 
Tel.: 70-88-93 i domowy 70-30-68.

68d-94
Ża l u z j e  p io n o w e  — 200 tys. zł. Tei.

70-53-48. 85d-94
ROLETY antywłamaniowe — 1,8 min zł. 

Tel. 70-53-48 86d-94
MARKIZY, REKLAMY, KASETONY. 

Tel. 70-53-48. 87d-94
SZYLDY, SUFITY PODWIESZANE, 

Ża l u z j e . Tei. 70-53-48. 88d-94
ZALUZJE Świdnica, telefon 53-18-92; 

55-29-27. 89d-94
ZALUZJE POZIOME, PIONOWE, MAR­

KIZY, KASETONY, REKLAMY, ROLETY 
— raty, naprawy. Tel. 70-33-52. 90d-94

WIDEOFILMOWANIE. Dariusz SALEK, 
Bohaterów Getta 11/2, tel. 70-44-95.

243d-94
WIDEOFILMOWANIE. Władysław Stań­

czak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-37-75.
113d-94

WIDEOFILMOWANIE. K. Grzywa, ul. 
Witosa 7/21, tel. 70-44-55. 118d-94

ZALUZJE, ROLETY, MARKIZY, RE­
KLAMY ŚWIETLNE. Tel. 70-53-35.

123d-94
ZALUZJE — POZIOME, PIONOWE, 

DRZWI HARMONIJKOWE. Tel. 70-33-00.
122d-94

WIDEOFILMOWANIE. Krzysztof Bania. 
Tel. 70-44-95. 356d-94

ZAKŁAD HYDRAULICZNY wykonuje 
usługi:
©  instalacje wodne, centralne ogrzewanie 

z rur miedzianych — energooszczędne 
0  instalacje wodno-kanalizacyjne i gazo­

we
0  podłączenie kotłów gazowych, węglo­

wych, pomp obiegowych 
0  wszelkie rodzaje remontów kotłowni 

c.o. w budynkach, komkach jednoro­
dzinnych, zakładach, szkołach i przed­
szkolach

JAWOR, ul. Dąbrowskiego 2, tel. domo­
wy 70-41-83 lub '70-45-78.

330d-94

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów,
wykładzin i tapicerki meblowej. Telefon 
70-20-04, w godz. 13.00—18.00.

Naprawa: szafy, lady i zamrażarki. Ja­
wor, tel. 70-43-55. 348d-94

Czyszczenie dywanów oraz wszelkiego 
rodzaju tapicerek meblowych i samocho­
dowych. Zgłoszenia w godz. 7.00—8.00 
i 18.00—20.00, tel. 70-44-19. 211d-94

Nagrobki z lastrika, tanio i solidnie! 
Jawor, ul. Łukasińskiego 2, w godz. 8.00 
—16,00,______________  351d-94

LEKARSKIE

Gabinet okulistyczny — lek. okulista 
KRZYSZTOF GOSClNSKI. Al. Dębowa 8,
wtorek, czwartek godz. 16.30—18.00, środa 
godz. 15.30—17.00. Tel. domowy 70-48-15.

1172d-»4
Gabinet neurologiczny — lek. neurolog 

MARIA KORYS. Al. Dębowa 8, wtorek, 
czwartek od godziny 16.30, piątek od 10.00 
-11.00, tel. domowy 70-17-13. 1171d-94

Gabinet ginekologiczny — specjalista 
ginekolog — położnik — cytolog JERZY 
KORYS. Al. Dębowa 8, poniedziałek, śro­
da, piątek od godz. 16.30, sobota od godz.
10.00. Tel. domowy 70-17-13. 1170d-94

PORADNIA WAD POSTAWY — gabi­
net prywatny, lekarz chirurg RYSZARD 
TCHOROWSKI — poradnia nieczynna. 
Przerwa wakacyjna w okresie od 20 
czerwca do 31 sierpnia 1994. 334d-94

Elektropunktura, masaże, gimnastyka. 
Gabinet Fizjoterapii — mgr Marianna Bia­
łek, ul. Rapackiego 9 (budynek POM-u), 
tel. 70-39-03, poniedziałki, środy, piątki 
od godz. 15 do 18, wtorki i czwartki od 
godz. 8.00 do 11.00. 1126d-94

PEDIATRA — Jadwiga Woźny — wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

1147d-94
Gabinet ginekologiczny, ul. Koperni­

ka 11 — poniedziałek i czwartek od godz. 
16.30—17.30. Ginekolog-położnik Mirosława 
CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-94

Adam SZCZEPAŃSKI — specjalista 
ginekolog — położnik — USG — cytolo­
gia, poniedziałki, środv. piątki od godz.
16.00. Ul. Armii Krajowej lig, telefon
70-28-81. 201d-94

MOTORYZACYJNE
Sprzedam części do samochodów: Nysa, 

Żuk, Tarpan. Plac Wolności 10/1. 358d-94
Sprzedam samochód Nissan, diesel, poj. 

2000, rocznik 1983. Tel. 70-47-61. 361d-94
Sprzedam motocykl MZ ETZ 250, rok 

produkcji 1988, cena do uzgodnienia. Ry­
szard Najwer, ul. Starojaworska 26, w 
godz. 19.00—21.00. 362d-94

Pilnie sprzedam Fiata 126p, rok pro­
dukcji 1985/86, stan dobry. Chełmiec 70/3.

363d-94
Sprzedam Fiata Panda, rocznik 1984, 

stan •■bardzo dobry, cen* 39 min zl. Tel. 
70-40-31 po godz. 14.00. 365d-94

Sprzedam Wolkswagena Busa, rok pro­
dukcji 1979, stan dobry. Ul. Rapackiego 
20C/12, tel. 70-63-44. 366d-94

ROLNICZE
Sprzedam gospodarstwo rolne (15 ha) 

wraz z zabudowaniami, sprzętem rolni­
czym. Godziszowa 32, tel. 70-36-42. •

321d-94
Sprzedam krowę. Mściwojów 57.

353d-94
Sprzedaż owoców malin. Snowidza 7.

354d-94

A D O N I S
KWIACIARNIE

ZAPRASZA DO SWOICH 
PLACÓWEK HANDLOWYCH

— ul. Muzyczna 16 (os. Piastów),
— Rynek 7 
OFERUJĄC:

kwiaty cięte i doniczkowe 
wiązanki ślubne i okolicznościo­
we
wiązanki pogrzebowe i wieńce 

■jfe- bukiety w koszach 
krzewy ozdobne

^  kwiaty sztuczne (pojedyncze, 
bukiety, pnące) 
drzewa i krzewy sztuczne 

4|ę ziemię kwiatową 
■jję doniczki w dużym wyborze 
•)((• nawozy i preparaty ochronne do 

kwiatów
-)(ę znicze nagrobkowe 
^  świece ozdobne
^  kartki i zaproszenia okoliczno­

ściowe
oraz wiele innych atrakcyjnych 

towarów.
Ży c z y m y  p a ń s t w u  m ił y c h  

I UDANCH ZAKUPÓW! 
STEFANIA i WŁODZIMIERZ 

KRZECHCY
601r-94

W U L K A N I Z A C J A  
Usługi motoryzacyjne
Jawor, ul. Chopina 7a 

©  wulkanizowanie dętek wszyst­
kich rozmiarów

©  kołkowanie opon bezdętkowych 
©  elektroniczne wyważanie kół 
©  piaskowanie i malowanie felg 
©  remonty silników benzynowych 

Polonez, Fiat 125 i pF 126 
©  wymiana oleju

107r-94

I P

Autoryzowany serwis

» DIORA «
Naprawy RTV — Dariusz Filozof 

JAWOR, ul. Wrocławska 26 
tel. 70-20-45 wew. 200.

Telekomunikacja Polska S.A
Zakład Telekomunikacji 

w Legnicy
Rejon Telekomunikacji 

w Jaworze 
59-400 Jawor, 

ul. Kolejowa 13 
tel. 70-28-28

informuje Państwa, 
że jest już w sprzedaży

NOWA KSIĄŻKA TELEFONICZNA
województwa legnickiego.
Zapraszamy w godz. 7—17

Jednocześnie informujemy, że pro­
wadzimy sprzedaż detaliczną i hur­
tową żetonów telefonicznych oraz 

kart magnetycznych.
Z A P R A S Z A M Y ! ! !

121r-94

Jaworski Ośrodek Kultury
Rynek 5, tel. 70-28-78

poleca swoje usługi w zakresie:
_

■)|ć organizacji koncertów, odczytów, imprez rozrywkowych i turystycznych,

usługi poligraficzne, fotograficzne i filmowe,

nauki gry na instrumentach klawiszowych, gitarze, perkusji,

realizacji imprez zleconych (okolicznościowych, rodzinnych, obrzędowych, 
towarzyskich itp.),

nauki tańca towarzyskiego, dyskotekowego, rap,

obsługi gastronomicznej w swoich placówkach (klub „Piwnica Ratuszo­
wa”, „Klub Technika”).

Zamówienia również telefonicznie: JOK 70-28-78, „Piwnica Ratuszowa” 
70-21-31, Klub Technika 70-36-48.

BSSO
59-422 Piotrowice 173

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
teł. i fax 70-27-83 — teł. 70-62-85 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00

w soboty pracujące od 8.00 do 12.00
Nawozy mineralne 

w cenach fabrycznych 
oraz materiały budowlane

g cement — 1.200 tys. zł/tona
wapno budowl. - 55 tys. zł/worek 

©  suporex
43r-94

„ROLTEr
Magazyn Snowidza 111 

Tel. 78-83-76 
Prowadzi sprzedaż:
O nawozy (ceny fabryczne)
O  nawozy w płynie 
Q  nawozy dla działkowiczów 
O  środki ochrony roślin 
O oraz skupuje złom 
Przyjmujemy zamówienia telefo­
nicznie. Załadunek mechaniczny i 
transport przy większych ilościach 
bezpłatny.
Prowadzimy skup pszenicy za go­

tówkę, i za nawozy.
Magazyn czynny: 8.00—10.00 

soboty 8.00—12.00
446r-93

A G R O H A N D E L  
Piotrowice 27, tel. 70-88-76

oferuje:
i

-w
© środk i ochrony roślin dla go­

spodarstw indywidualnych, spół­
dzielczych i skarbowych,

©  środki ochrony roślin dla dział­
kowców,

,© nawozy dolistne,
©  sznurek rolniczy.
Zapraszamy klientów również do 
naszego sklepu firmowego znajdu­
jącego się na terenie Agromy Ja­
wor.

151r-94

Firma „ A L - B O W I X ”
autoalarmy PRESTIGE

*3—5 lat gwarancji
przy montażu Autoalarmu zna­
kowanie GRATIS 

■)|ę zniżki ubezpieczeniowe
W I K T O R  W O L A K  

przyjmowanie zleceń: ul. Rapackie­
go 16B/8, tel. 70-45-43.

Jedyny oficjalny monter autoalar- 
mów PRESTIGE w ogręku Jawora!
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Dziękuję Wyborcom, którzy odda­
li swoje głosy na moją osobę w 
okręgu nr 9.

Jednocześnie gratuluję Panu Ja­
nowi Pacakowi wyboru do nowej 
Rady Miasta i życzę zrealizowania 
obiecanego wyborcom programu wy­
borczego

Jan Kałuziński

Wszystkim Wyborcom z okręgu 
£  nr 4 w Targoszynie składam ser­

deczne podziękowanie za zaufanie, 
jakim mnie Pastwo obdarzyliście 
19 czerwca-1994 r.

Zapewniam Was i każdego mie­
szkańca Targoszyna, że dołożę 
wszelkich starań, aby godnie słu­
żyć naszej lokalnej społeczności.

Jan Jarosiński 
188r-94

Najukochańszej wychowawczyni 
Pani Krystynie WIENCIS 

serdeczne podziękowania za pracę, 
serce i trud pedagogiczny, jaki wło­
żyła w edukację dzieci w okresie 
trzech lat nauki składają kochający 
wychowankowie z rodzicami z kla­
sy III E Szkoły Podstawowej nr 7 
w Jaworze.
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PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 14 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16—18
2. CHIRURGICZNY

— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 
przyjmuje: poniedziałki i śfody w godz. 16.00—17.30

— specjalista chirurg ARKADIUSZ SPILAREWICZ 
przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— mgr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIEL1ŃSKA przyjmuje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
4. INTERNISTYCZNY

—  lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS
przyjmujemy we wtorki i czwartki w godz. 16.30—17.30

5. NEUROLOGICZNY
— lekarz neurolog IRENA TOTCZYK 

przyjmuje w poniedziałki od 16 do 18, ul. Rapackiego 9 (POM).
169r-94

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO  
59-400 J a w o r ,  ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

ORGANIZUJE I REALIZUJE RÓŻNORODNE KURSY ZAWODOWE:
<$♦ kierowców kat. A, B, T i C i doszkalające 
♦J* spawacza elektrycznego, gazowego w osłonie argonu i C 02 
♦J* w zawodach budowlanym: murarz, tynkarz, betoniarz, malarz 

przewóz materiałów niebezpiecznych 
BHP i ratownictwa przedmedycznego 
pedagogicznych instruktorów praktycznej nauki zawodu 

«$» tresury psa towarzysza, obrońcy, tropiciela 
♦J» przyuczające do zawodów

zlecone przez zakłady pracy i organizacje społeczne 
♦J* gry na giełdzie papierów wartościowych 
♦}♦ czeladnicze i mistrzowskie
♦J* pedagogiczne dla wychowawców, koloni i obozów
♦2* księgowości, bankowości' obsługi komputera — systemem domowym 

Posiadamy oferty OKZ z woj. legnickiego 
Koszty kursu uwzględnione są przy rozliczaniach podatkowych.
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P I O N I E R  S. A.
zawiadomienie

o pierwszym terminie wykonania prawa poboru akcji serii CO
Zarząd PIONIER S.A. zawiadamia zgodnie z art. 436 SI Kodeksu Handlowego, 
iż uchwałą nr 7B Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 21 maja 
1994 roku kapitał akcyjny PIONIER S.A. został podwyższony o kwotę maksy­
malnie 1.000 000 zł w drodze emisji 4 000 akcji zwykłych na okaziciela o war­
tości nominalnej 250 000 zł każda.
1. Przedmiotem poboru jest 4000 akcji zwykłych na okaziciela o wartości 

nominalnej 250 000 zł każda.
2. Cena emisyjna akcji jest równa ich wartości nominalnej.
3. Na każdą dotychczasową akcję przypada prawo poboru czterech akcji 

serii CO.
4. Wpłaty na akcje należy wnosić W siedzibie PIONIER S.A. w Jaworze, 

ul. Cicha 2A w wysokości jednej czwartej ceny emisyjnej do dnia 31 
sierpnia 1994 roku. W przypadku niedokonanie wpłaty w wyżej wymienio­
nym terminie zapis na akcje będzie nieskuteczny. Pozostała część ma być

wniesiona w czterech ratach:
do dnia 28 lutego 1995 roku — 15% ceny emisyjnej
do dnia 31 sierpnia 1995 roku — 15% ceny emisyjnej
do dnia 28 lutego 1969 roku — 15% ceny emisyjnej
do dnia 31 sierpnia 1996 roku — 30% ceny emisyjnej

5. W razie nie uiszczenia rat w powyższych terminach akcjonariusz będzie 
obowiązany do zapłaty odsetek za zwłokę. Jeżeli w ciągu miesiąca po upły­
wie terminu akcjonariusz nie uiści raty wraz z należytymi odsetkami akcje 
zostaną unieważnione.

6. Akcje nieobjęte w. I terminie poboru zostaną zaoferowane dotychczasowym
akcjonariuszom. Dodatkowy termin zostanie ogłoszony w myśl art. 437 §1 
k.h. . . . .

7. Zapisujący się na akcje serii CO przestaną być związani zapisami, jeżeli 
Zarząd PIONIER S.A. nie zgłosi podwyższenia kapitału akcyjnego do sądu 
rejestrowego do dnia 30 listopada 1995 roku. 168r-94

Przedsiębiorstwo

„ L E G I O N I S T A ”
tartak w Nowej Wsi Wielkiej, tel. 70-11-31 

o f e r u j e :

-Jjś- tarcicę iglastą i liściastą 
^  usługi przecierania drewna 
-Sjf wykonywanie więźby dachowej

Ponadto oferujemy papę i lepik po cenach rewelacyjnie
niskich!
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ZARZĄD MIASTA JAW 0RA
O G Ł A S Z A

I PRZETARG NIEOGRANICZONY USTNY
na sprzedaż nieruchomości zabudowanych, przeznaczonych na działalność 
handlowo-usługową, położonych w Jaworze w obr. Nr 5 — Przedmieście:
— działka nr 89,'27 o powierzchni 3386 m2, położona przy ul. Gagarina 9

zabudowana budynkiem w części dwukondygnacyjnej o powierzchni użyt­
kowej 628.4 ms, KW 12235. Cena wywoławcza 1.837.071.000 zł.

— działka nr 9842, KW 12235.
— działka nr 98 42 o powierzchni 70 m2, położona przy ul. Gagarina 9 zabu­

dowana budynkiem jednokondygnacyjnym. Powierzchnia użytkowa bu­
dynku 20 9 ms, KW 12235. Cena wywoławcza 72.117.000 zł.

Przetarg odbędzie się 15.07.1994 r. o godz. 12.00 w siedzibie Urzędu Miej­
skiego, Rynek 1, sala nr 20.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w wyso­
kości 20% ceny wywoławczej najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10.00 w 
kasie Urzędu Miejskiego lub na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze Nr 
39651-749-224 PKO BP Jawor.
Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia.
(Sumę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się najpóźniej w 
dniu zawarcia umowy notarialnej.
Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy spo­
woduje przepadek wpłaconego wadium.
Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w przetargu jeżeli posiadają zgodę Ministra 
Spraw Wewnętrznych na nabycie nieruchomości.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki Gruntami 
i Rolnictwa' Urzędu Miejskiego, pokój nr 21, tel, 70-20-21 wew., 36. 
Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości lub 
części bez podania przyczyny.
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ZARZĄD MIASTA JAW 0R A
podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości, przeznaczonych do 
sprzedaży w drodze bezprzetargowej, zabudowanych budynkami jednokondy­
gnacyjnymi w zabudowie szeregowej, przeznaczonymi na działalność handlo­
wo-usługową, położonymi w Jaworze w obr. Nr 5 — Przedmieście:
— działka nr 98 34 o pow. 129 m2 położona przy ul. Gagarina 3d, powierz­

chnia zabudowy 99,5 m1, KW 12235.
Cena łączna nieruchomości wynosi — 50.000.000 zł w tym: 
cena budynku — 32.418.000 zł. 
podatek VAT — 7.132.000 zl. 
grunt — 10.450.000 zl.

— działka nr 98/35 o pow. 130 m* położona przy ul. Gagarina 3e, powierz­
chni zabudowy 99,3 m2, KW 12235.
Cena łączna nieruchomości wynosi — 50.000.000 zł w tym: 
cena budynku — 32.418.000 zł. 
podatek VAT — 7.132.000 zł. 
grunt — 10.450.000 zł.

Oferty o nabycie powyższych nieruchomości należy składać w terminie do 
dnia 30.06.1994 r.
W wypadku większej ilości ofert ogłoszony zostanie przetarg ofertowy ogra­
niczony.
Bliższych informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki Gruntami i Rol­
nictwa, pokój nr 21, tel. 70-20-21 wew. 36.
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Biuro Usług Opiekuńczych i Pomocy Gospodarczej

„S E  R  V I A  M “
Fundacja Promocji Sztuki Sakralnej
ul. A. Struga 1 (boczna Mickiewicza)

czynne: w godzinach od 8 do 15, tel. 70-24-96 
w godzinach od 17 do 22 - dyżur telefoniczny (70-26-77, 70-61-60)

Szanowni Państwo!
Uprzejmie informujemy, że z dniem 1 czerwca 1991 r. 

rozpoczynamy swoją działalność w zakresie:
1. Czynności pielęgnacyjnych:

— ocieka nad chorym, robienie zastrzyków, mierzenie ciśnienia, stawia­
nie baniek.

2. Opieki nad dzieckiem.
3. Pomocy gospodarczej:

— sprzątanie, mycie okien, robienie zakupów, generalne porządki po re­
montach (mieszkania, instytucje).

4. Dostarczanie obiadów do domu z „Maluszka” przy ul. Młyńskiej.
5. Porządkowanie grobów.
6. Doglądanie zwierząt domowych.

Oraz inne prace w zależności od zgłaszanych zapotrzebowań. 
Odpłatność za w/w usługi uzgadniamy z klientem

SERDECZNIE ZAPRASZAMY.
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CZEKI RÓŻNEJ MAŚCI
Istnieje kilka rodzajów czeków. Ze względu na metodę dokonywania rozliczeń 

możemy je podzielić ,'na rozrachunkowe i gotówkowe, ze względu na osobę upraw­
nioną do podjęcia w banku pieniędzy — na czeki imienne i na okaziciela. Ze 
względu na sposób ich zabezpieczenia — na czeki iz zakreślaniem ogólnym I szcze­
gólnym. Istnieje także pewna kategoria tzw. pseudoczeków.

CZEK GOTOWKOWY
(P) Rozliczenia mogą być dokonywane 

w formie gotówkowej bądź bezgotówko­
wej. O tym, jaka to będzie forma, decy­
dują same strony w zawartej umowie.

Rozliczenia gotówkowe przeprowadza 
się za pomocą tzw. czeku gotówkowego. 
Stanowi on dyspozycję dłużnika udzieloną 
bankowi (czeki realizuje tylko bank) do 
obciążenia jego rachunku kwotą, na którą 
opiewa czek. Wypłata następuje w go­
tówce.

CZEK ROZRACHUNKOWY 
POTWIERDZONY

Rozliczenia bezgotówkowe przeprowadza 
się za pomocą czeku rozrachunkowego. 
Wystawca lub posiadacz czeku mogą za­
bronić zapłaty czeku w gotówce przez za­
mieszczenie na pierwszej stronie czeku 
zastrzeżenia .przelać na rachunek”, „tyl­
ko do rozrachunku” lub „czek rozrachun­
kowy” .

Ten rodzaj czeku |służy tylko do doko­
nywania rozrachunku księgowego. Jeżeli 
bank mimo wyraźnego zastrzeżenia doko­
na wypłaty w gotówce, może odpowiadać 
finansowo za wyrządzoną z tego tytułu 
szkodę.

Czek rozrachunkowy stanowa dyspozy­
cję jego .wystawcy udzieloną bankowi .do 
obciążenia posiadanego przez niego ra­
chunku kwotą, na którą dokument ten 
został wystawiony. Termin przedstawie­

Swięto Białego Boga, dnia i światłości 
— Kupały, było niegdyś obchodzone naj­
bardziej uroczyście ze wszystkich świąt 
pogańskich. Nasi Słowiańscy przodkowie 
czcili Kupałę, Żywię, Ładę i potężnego 
Światowida nad „Adrią i Bałtem, Duna­
jem, Łabą, nad Wiską i Dniestrem”.

Nie znali prawdziwego Boga. Potęga sił 
i zjawisk przyrody oraz dzieł Boga — 
Stwórcy, jakim było np. Słońce, wzbudza­
ło grozę i lęk. Wierzyli w boską moc 
Słońca, uznawali je swoim bogiem, na­
zywając Kupałą.

Szczególną jakby moc posiadał najdłuż­
szy dzień wi roku — dzień królowania 
Słońca — boga Kupały. W tym dniu od­
bywały się obrzędy, a miejscem były za­
zwyczaj polany leśne, kamień lub pień, 
jako ołtarz ofiarny. Obrzęd składania o- 
fiary Chleba na tacy słomianej i miodu 
w przyniesionym dużym dzbanie sprawo­
wał stary Gęślarz.

Na polankę, ze zboczy pagórków poro­
śniętych gajami, przybywały korowody 
dziewcząt i kobiet, na przodzie których 
szła Przodownica niosąc wielki bochen 
Chleba, dobrze wypieczony i posypany 
makiem. Dziewczyny i kobiety, ubrane w 
długie lniane suknie o prostym worko­
watym kroju z rozporkami z boku, boso 
lub w łapciach z sitowia. Głowy przy­

PORADY PRAKTYCZNE

W okresie wzmożonej pracy na działce 
dużo czasu będziemy spędzać na świerzym 
powietrzu. Powinniśmy unikać przebywa­
nia na słońcu, a jeśli już tak się zdarzy, 
to powinien osłaniać kapelusz słomkowy. 
Konieczne jest również stosowanie kre­
mów z filtrami ochronnymi, tak do twa­
rzy, jak i do całego ciała. Kremy takie 
dobieramy w zależności od nasłonecznie­
nia i rodzaju cery. Im cera delikatniejsza, 
starsza i więcej występuje na niej plam 
barwnikowych, brodawek i pękniętych 
naczynek krwionośnych tym mocniejszy 
powinien być krem z filtrem.

Rano i wieczorem zmywamy twarz mle­
czkiem lub śmietanką kosmetyczną roz­
prowadzając ją opuszkami palców na całej 
twarzy i szyi, a następnie śmietankę zmy­
wamy wilgotnym wacikiem. Czynność tę 
powtarzamy aż do momentu, gdy wacik 
jest zupełnie czysty. Po umyciu twarzy 
mleczkiem wklepujemy tonik dobrany do
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nia czeku do realizacji, zgodnie z ogól­
nymi terminami przewidzianymi przepi­
sami prawa czekowego, wynosi dziesięć 
dni, licząc od daty jego wystawienia. Są 
one zarezerwowane na pokrycie odpo­
wiedniej kwoty z wystawionego czeku.

Ten rodzaj czeku nazywamy czekiem 
rozrachunkowym potwierdzonym.

CZEK ROZRACHUNKOWY 
GWARANTOWANY

Na podstawie umowy zawartej pomię­
dzy bankiem a dłużnikiem ten czek rea­
lizowany jest bez względu na stan ra­
chunku wystawcy. W razie braku pokry­
cia na rachunku bank automatycznie kre­
dytuje wystawcę czeku do wysokości 
gwarantowanej przez niego wi dokumen­
cie sumy.

Czeki tego rodzaju były wydawane 
przez banki na podstawie zarządzenia pre­
zesa NBP z 1969 r. Na początku 1993 r. 
zrezygnowano jednak z tej formy doko­
nywania rozliczeń z uwagi na duże mo­
żliwości nadużyć. Najbardziej znanym 
była afera Art-B.

CZEK ZAKREŚLONY
Wystawca i posiadacz każdego rodzaju 

czeku — gotówkowego lub rozrachunko­
wego!— aby uchronić dokument przed u- 
tratą lub osobą nie uprawnioną do jego 
zrealizowania, mogą dokonać tzw. zakre­
ślenia. Umieszcza się je na przedniej stro­
nie czeku za pomocą dwóch równoległych 
linii.

rodzaju cery. Użycie toniku nie tylko za­
kwasza i odżywia naszą cerę, ale usuwa 
również resztki brudu z porów skóry. 
Gdy tonik wchłonie się całkowicie nakła­
damy na twarz cienką warstwę kremu. 
Zaleca się krem z kolagenem i elastyną, 
ponieważ takie kremy poprawiają gospo­
darkę wodną skóry.

Podczas pracy na działce wykorzystu­
jem y jak najczęściej owoce i warzywa 
do pielęgnacji cery i urody —- oto przy­
kład kilku maseczek:

MASECZKA FASOLOWA

Filiżankę ziaren fasoli namoczyć ną noc, 
rano rozgotować w niewielkiej ilości wo­
dy i przetrzeć przez sito. Gorącą papkę 
zmieszać z sokiem z pół cytryny i łyż­
ką stołową oliwy, po czym jeszcze ciep­
łą posmarować twarz i pozostawić na 20 
minut. Należy pamiętać, że maseczek o- 
wocowo-warzywnych- nie kładziemy blis­
ko oczu, wokół oczu nakładamy krem 
odżywczy lub witaminowy. Po 20 min.

Zakreślenie jest ogólne, jeśli między ty­
mi liniami nie ma żadnej wzmianki albo 
jeżeli znajduje się między nimi wyraz 
„bankier”. Oznacza to, że bank może za­
płacić sumę z czeku tylko do rąk ban­
kiera lub swojego stałego klienta. Wyraz 
„bankier” oznacza banki państwowe, ban­
ki spółdzielcze i banki spółki akcyjne. 
Stały klient nie musi mieć w banku sta­
łego konta czekowego.

Drugim rodzajem zakreślenia jest tzw. 
zakreślenie szczególne. Łatwo je odróż­
nić od ogólnego, ponieważ pomiędzy dwo­
ma liniami musi być wpisane nazwisko 
(nazwa) bankiera. Czek z zakreśleniem 
szczególnym trasat (czyli bank) może za­
płacić tylko do rąk oznaczonego bankie­
ra (np. Bankowi Gospodarczemu w Kato­
wicach). W przypadku, gdy oznaczonym 
bankierem jest sam trasat, wypłata na­
stępuje tylko do rąk jego stałego klien­
ta.

CZEK IMIENNY
Czek imienny to czek wystawiony na 

określoną osobę. Na przedniej stronie do­
kumentu wystawca wypisuje personalia 
uprawnionego do podjęcia w banku pie­
niędzy. Powinien też wpisać na stronie 
odwrotnej cechy jego dowodu tożsamości 
(zwykle się tego nie robi, ale bank ma 
prawo odmówić realizacji czeku, jeśli nie 
zostało to wpisane).

CZEK iNA OKAZICIELA
W treści dokumentu zwanego czekiem 

na okaziciela musi znaleźć się odpowiedni 
zwrot — „wystawiony okazicielowi” lub 
inny równoznaczny z nim termin. Za czek 
okaziciela uważa się również czek nie 
wskazujący, komu ma być uiszczona za­
płata. Za taki czek uważa się również

twarz zmywamy ciepłą wodą (przegoto­
waną). Maseczka fasolowa działa odżyw­
czo i wygładzająco.

MASECZKA OGÓRKOWA

Najskuteczniejszy jest sok ze świeżych 
ogórków. Można też pokroić ogórek w 
cienkie plastry, równo poukładać na twa­
rzy i przykryć wilgotnym płatkiem gazy, 
aby ogórek nie wysychał i lepiej wchła­
niał się. Po 20 minutach zdejmujemy pla­
stry ogórka, ale tworzy nie zmywamy. 
Maseczka działa odżywczo, odświeżająco 
i wygładzająco.

MASECZKA Z TRUSKAWEK

Kilka truskawek ubijamy mikserem na 
miazgę, mieszamy ze śmietaną lub twa­
rożkiem homogenizowanym i łyżką mio­
du. Taką papkę .nakładamy na twarz u- 
przednio dobrze oczyszczoną. Po 20 minu­
tach zmywamy ciepłą przegotowaną wo­
dą i wklepujemy krem.

czek wystawiony na rzecz określonej oso­
by z dodaniem wyrazów „lub okazicie­
lowi”.

CZEK IN BLANCO
Jedynym koniecznym elementem na ta­

kim dokumencie w momencie wręczania 
go osobiście uprawnionej do podjęcia pie­
niędzy jest podpis wystawcy. Resztę u- 
zupelnia posiadacz dokumentu zgodnie z 
zawartym z wystawcą porozumieniem. 
Dopiero wówczas czek jest ważny, tzn. 
na jego podstawie bank będzie mógł wy­
płacić pieniądze.

CO NIE JEST CZEKIEM?
Podstawowe zagadnienia związane z cze­

kiem reguluje Ustawa prawo czekowe z 
kwietnia 1936 r. Uzupełnieniem tego aktu 
jest zarządzenie prezesa NBP z grudnia 
1992 r. w sprawie form i trybu przepro­
wadzania rozliczeń pieniężnych za pośred­
nictwem banków które normuje faktycz­
ny zakres stosowania czeków w obrocie 
krajowym.

Czek przekazowy nie odpowiada zasa­
dom określonym w tych przepisach, nie 
jest więc w sensie prawnym czekiem. Jest 
to jedynie dokument upoważniający bank 
do przekazania określonej sumy pienięż­
nej na rachunek innej osoby w tym sa­
mym banku.

Istnieją również dokumenty zwane cze­
kami podróżnymi (traveller’s cheąues). 
Również i ta nazwa jest myląca. Stanowią 
one bowiem środek płatniczy dla osób 
wyjeżdżających za granicę, które nie chcą 
ryzykować noszenia przy sobie gotówki. 
Z reguły mają one charakter czeków i- 
miennych.

M oja propozycja
(dokończenie ze str. 1)

(może odznaką?) byłaby corocznie data 
wyzwolenia Ja wora. Nadanie tego wyróż­
nienia winno pociągać za sobą chociaż 
symboliczne przywileje, jak choćby bez­
płatne przejazdy autobusem komunikacji 
miejskiej, wolny wstęp do miejskich o- 
środków kultury i sportu, albo chociażby 
bezpłatną prenumeratę poczytnej „Gazety 
Jaworskiej”.

Widziałbym konieczność umożliwienia 
społeczności miasta uczestniczeniu w o- 
bradach Rady. O terminie obrad winna 
w dniu ich odbywania obwieszczać wy­
wieszana na Ratuszu flaga z herbem mia­
sta.

Są to moje sugestie, bowiem nie tylko 
Chlebem człowiek żyje. Także chciałbym, 
aby w planie pracy Rady znalazł się gra­
fik spotkań radnych ze swymi wyborca­
mi, do dotychczas o ich działalności mo­
żna było dowiedzieć się z prasy.

Myślę, że inni Czytelnicy również z pe­
wnością mają ciekawe propozycje, które 
pomogą Radzie w pracy i wniosą nowe 
w jej bieżące kontakty z wyborcami.

Wube

Malina chińska
Interesującym gatunkiem malin, wyda­

jącym bursztynowożółte owoce jest ma­
lina chińska — Rubus xanthocorpus.

Jest to bylina występująca w Zachod­
nich Chinach w stanie dzikim. Jak prawie 
u każdej byliny na zimę nadziemna część 
zamiera, ale wiosną pędy owocondśne wy­
rastają do 40 cm wysokości. Kwiaty są 
białe, rozwijają się na początku czerwca. 
Owoce duże, wielkości maliny uprawnej, 
miękkie, bardzo soczyste, jasnobursztyno- 
we, bardzo smaczne, dobrze odchodzą od 
dna kwiatowego. Dojrzewają w lipcu i 
sierpniu.

Chińska malina żółta najlepiej udaje 
się na glebach zasobnych, niezbyt su­
chych, na stanowiskach słonecznych lub 
półcienistych. Może stanowić cenny ma- 
terał do okrywania skarp, a w ogródkach 
do miejsc wolnych między drzewami. Sy­
stem korzeniowy formuje płytko i szero­
ko, dlatego po kilku latach zajmuje co­
raz większą powierzchnię. Jak wszystkie 
maliny również i ta wytwarza nadziemne 
pędy z kolcami.

Sadzonki maliny chińskiej w Polsce na 
razie są mało dostępne. Wielu działkow­
ców podróżując po Eurppie przywozi róż­
ne ciekawe rośliny. Zachęcamy do szu­
kania nowości oraz do podzielenia się z 
Czytelnikami uwagami o ich zaletach 
i sposobie uprawy.

O kupalnych i sobótkoicych tradycjach
strojone wieńcem z kwitnących ziół, a 
suknie przepasane sznurem lub przepa­
ską przybraną zielem bylicy, która miała 
szczególne znaczenie w tym obrzędzie o- 
fiarnym na cześć boga Kupały. Zioła by­
licy a szczególnie bylicy piołunu, estra- 
gonu, rupnika i bożego drzewka oraz zio­
ła ciemierzycy, nostrzyka, tojadu, ruty i 
lubczyka miały moc magiczno-leczniczą, 
a dziś nawet stosowane są jako przypra­
wowe.

Przybywały z sąsiednich mirów całe 
tłumy kobiet, dziewcząt, grupy młodych 
chłopców i zacnych starszych, by oddać 
pokłon i cześć swoim pogańskim bogom, 
złożyć ofiarę i prosić o łaski.

A prószono — o zdrowie, rozmnożenie 
rodziny, rozmnożenie bydła, przybytek 
chleba, by Kupała ochronił bydło od 
szkodliwych wiatrów, od głębokich ur­
wisk, głębokich grzęzawisk, od złego oka 
i języka, od czarującego wiedźmiarza, od 
wilków, niedźwiedzi i zwierząt drapież­
nych. Proszono, by uczynił płodnym by­
dło jałowe, wychudłe uczynił tłustym, pa­
stwiska ich uczynił obfitym, rozmnożył 
wszelkie bydło i ucieszył ich tym.

W bardzo prostych, ale wymownych 
słowach, mających dla naszych przodków 
podstawowe znaczenie, by żyć i prze­
trwać. modlono się, by zasianemu zbożu 
dał Kupała ciepłe deszcze, dał nocne za­
cisze, ochronił od chłodu, wichrów i skwa­

rów, by pszczoły miały mocne skrzydła 
i mogły nazbierać dużo miodu. By ucie­
szył obfitością .ptaków, by myśliwym z 
lukami pomógł upolować lisy, rysie, sar­
ny, dziki i inne zwierzęta.

Bardzo wymowny jest tekst modlitwy, 
której znajomość przydałaby się i dziś 
zapewne niektórym ludziom: „Młodzi je­
steśmy. Być więc może, że to, co nale­
żało powiedzieć naprzód, powiedzieliśmy 
później, a to, co trzeba powiedzieć póź­
niej, powiedzieliśmy naprzód. Daj rozum, 
grzeczność, zdrowie i pokój”.

Na święto Kupały, poza kultem odda­
wanym przyrodzie, składało się kilka ob­
rzędów: oczyszczanie przez kąpiel, kult 
ognia i oczyszczanie przez ogień, modły 
do słońca, składanie ofiar, wspominki 
zmarłych przodków, wróżby, tańce i plą­
sy rytualne, zabiegi swadziebne i uczty. 
Te ostatnie trwały przez całą najkrótszą 
noc do rana w wigilię św. Jana. „W ten 
wieczór krótki, lał się miód i płonęły so­
bótki” ...

A jakby na tę rytualną, obrzędową u- 
roczystość, pełną powagi, zanoszenia mo­
dłów i pieśni poświęconych Kupale, oraz 
wesołą, swadziebną, gdzie lał się miód 
i płonęły ogniska sobótkowe nie przyjść... 
Panowało przekonanie, że „kto na sobót­
kę dziś nie przybędzie, tego do wiosny 
głowa boleć będzie”.

Marian Makarewicz

MASECZKI K O SM ETYCZN E



OGŁOSZENIA

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. w niedzielą: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszjpory), 18.00. W dni po­
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele 
•łzyrina jest w dni powszednie w godzi­
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA B02EGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w niedziele: 7.08; 9.60 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.81 (suma);
15.00 (dla najmłodszych); 18.00 (wieczor­
na).

W każdą drugą niedzielę miesiąca o go­
dzinie 13.00 Msza śm z udzieleniem sa­
kramentu chrztu św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 11.00.
Kancelaria czynna we wtorki i czwart­

ki w godz. 16.00—17.00, w soboty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOSCIOŁ SW. MAKSYMILIANA

Msze św. tylko w niedziele: 8.00, 18.88. 
KOSCIOŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY

Nabożeństwa: wtorki, godz. 18.00.

« 7 | r p |  URODZONE 
SllŁb lW JAW ORZE

— Wojciech Karnil Wiciak
ur. 30.05.94 r., s. Grzegorza i Anity

— Joanna Zuzanna Stanisławczyk 
ur. 16.06.94 r., c. Artura i Jolanty

— Kinga Paulina Tamioła
ur. 10.06.94 r., c. Piotra i Anny

— Dawid Robert Latorowski
ur. 12.06.94 r„ s. Roberta i Małgorzaty

— Marek Maciej Adachowski
ur. 4.06.94 r., s. Mirosława i Bożeny

— Jacek Adam Zalewski
ur. 13.06.94 r., s. Marka i Aliny

— Arnold Sebastian Biadała
ur. 19.06.94 r., s. Władysława i Ewy

— Urszula Sadowska
ur. 9.06.94 r„ c. Zbigniewa i Agnieszki

K RO N IK A  <H> <tj>
POLICYjlgŚĄDOWA
22 czerwca br. o godz. 9.10 Komenda 

Rejonowa Policji została poinformowana 
o znalezieniu zwłok kobiety w jednym 
z mieszkań przy ul. Wieniawskiego w 
Jaworze. W trakcie wykonywania czyn­
ności procesowych ustalono, iż śmierć na­
stąpiła w wyniku podcięcia żył. Postę­
powanie w tej sprawie prowadzi KRP 
w Jaworze.

❖

26 czerwca br. o godz. 3.00 KRP w Ja­
worze została powiadomiona o wypad­
ku drogowym na 107 km autostrady. 
Przybyła na miejsce wypadku grupa o- 
peracyjno-dochodzeniowa ustaliła, że kie­
rujący samochodem ciężarowym marki 
Liaz, będący pod działaniem alkoholu 
J.S. wjechał na wyłączony pas ruchu, na 
którym stały maszyny służące do remon­
tu drogi, uszkadzając bądź niszcząc wa­
lec drogowy, ciągnik oraz inny sprzęt 
drogowy. Straty i okoliczności zdarzenia 
ustala KRP w Jaworze.

❖

Komenda Rejonowa Policji w Jaworze 
ponownie prosi o zgłaszanie się osób, 
które poniosły straty powstałe w wyniku 
dewastacji grobów na starym cmentarzu 
przy ul. Lubińskiej w Jaworze. Prosimy 
o kontakt telefoniczny (70-20-05) lub o- 
sobisty — pokój nr 32, KRP w Jaworze 
przy ul. Armii Krajowej.

i n t y r  (iMinniiM fiE...
Radni Gminy Udanin

Bogusław Tesznar (Udanin), Grażyna 
Teleszko (Udanin), Alfred Kieloch (Goś- 
cisław), Edward Perec (Lasek), Jan Sta- 
worski (Piekary), Kazimierz Lipski (Ujazd 
Górny), Urszula Opioła (Ujazd Górny), 
Jan Laszczowski (Jarosław), Edward Ma­
zurkiewicz (Jarostów), Mieczysława Bis 
(Ujazd Dolny), Kazimierz Pichowicz (Ko­
nary), Tadeusz Pichowicz (Konary), Jan 
Stradowski (Damianowo), Stanisław Ko- 
ruba (Lusina), Stanisław Kaliciak (Ró­
żana), Stanisław Krzyszczuk (Pichorowi- 
ce), Henryk Rajczykiewicz (Drogomiłowi- 
ce), Kazimierz Mielnik (Pielaszkowice).

Radni Gminy Paszowice

Henryk Hawrylewicz (Sokola), Wincen­
ty Stecker (Kwietniki), Marek Sowa (Po­
gwizdów), Tadeusz Machna (Pogwizdów), 
Zygmunt Tracz (Wiadrów), Bogdan Nowac­
ki (Wiadrów), Michał Szewczyk (Myśli­
bórz), Tadeusz Samól (Nowa Wieś Wiel­
ka), Jan Łosik (Paszowice), Jerzy Der­
kacz (Paszowice), Aleksander Pieniążek 
(Paszowice), Maria Dudek (Paszowice), 
Juliusz Dyeas (Paszowice), Janusz Kacz­
marczyk (Zębowice), Andrzej Rejman 
(Zębowice).

Radni Gminy Wądroże Wielkie

Leszek Adamiec (Skała), Mirosław Wł. 
Bajor (Kępy), Zbigniew Roman Baran 
(Budziszów W.), Wiesław Bełza (Pawło­
wice), Krzysztof Cezary Gadek (Budziszów 
W.), Czesław Gawęda (Jenków), Jan Gry- 
gorcewicz (Granowice), Antoni Kowalew­
ski (Sobolew), Krzysztof Kowaluk (Bier- 
natki), Stefan Kwiatkowski (Mierczyce), 
Roman Pawelczuk (Mierczyce), Teresa 
Piotrowicz (Postolice), Józef Popławski 
(Wądroże Małe), Seweryn Roman Sterc 
(Wądroże Wlk.), Henryk Szwedo (Budzi­
szów W.), Krystyna Tęcza (Bielany), An­
drzej Włodarski (Mierczyce), Bolesław Za­
wadzki (Kosiska).

Radni Gminy Mściwojów

Jan Bochenek (Snowidza), Małgorzata 
Bocheń (Targoszyn), Krzysztof Dziura 
(Targoszyn), Józef Fudali (Drzymałowice), 
Wanda Gołębiowska (Niedaszów), Irena 
Grega (Snowidza), Jan Jarosiński (Tar­
goszyn), Olga Kania (Snowidza), Zbigniew 
Łuniewski (Zimnik), Sławomir Makuch 
(Mściwojów), Władysław Mazurkiewicz 
(Luboradz), Czesław Olchówka (Snowidza), 
Jadwiga Otręba (Snowidza), Tadeusz Po­
dolski (Marcinowice), Mieczysław Trzeb- 
niak (Mściwojów), Kazimierz Wojnaro- 
wicz (Siekierzyce), Andrzej Wójcik (Go­
dziszowa), Halina Zych (Marcinowice).

RADNI GMINY MĘCINKA

W wyborach samorządawych do Rady 
Gminy Męcinka udział wzięło 35% wy­
borców uprawnionych do głosowania. 
Najliczniej głosowali (98%) mieszkańcy

miescowości Słup. którzy ponownie wy­
brali na radnego p. Franciszka Rudźca.

W Męcince najwięcej głosów otrzyma­
li pp. Mieczysław Stadnicki i Zbigniew 
Przychodzeń. Z pozostałych miejscowoś­
ci do Rady zostali wybrani: pp. Bożena 
Paturaj, Edward Górski i Czesław Nowo- 
cień wszyscy z Piotrowic, Kazimierz 
Drąg (Chełmiec), Józef Gabrych — Po­
mocne, Michał Puzyński — Stanisławów, 
> ranciszek Lulek — Myślinów, Zbigniew 
Łandij — Muchów, Wojciech Lichoń — 
Kondratów, Zdzisław Bętkowski — Przy- 
byłowice, Jerzy Prus — Małuszów, An­
drzej Kret — Chroślice, Edward Rosik 
— Pomocne, Wiesław Budziszyn — Si- 
chówek, Jan Kępiński — Sichów.

Radni Gminy Dobromierz

Józef Wolkowski (Serwinów), Joanna 
Walska (Dobromierz), Daria Kurek (Do­
bromierz), Wiesław Konieczek (Pietrzy­
ków), Janusz Jarocki (Jaskulin), Stani­
sław Krynicki (Szymanów), Julian Ślącz- 
ka (Kłaczyna), Tadeusz Piątkowski (Ce­
lów), Władysław Piłat (Jugowa), Marian 
Broda (Roztoka), Stanisław Biernacki 
(Roztoka), Zbigniew Nowak (Roztoka), 
Stanisław Michał Matkowski (Roztoka), 
Dymitr Błaszczak (Dzierzków), Stanisław 
Stec (Borów), Alfreda Malecha (Borów), 
Bolesław Szpilewski (Gniewków), Roman 
Kowalski (Czernica).

Z MĘCINKI

Wielką pomoc okazał p. Mieczysław 
Stadnicki rodzinie, poszukującej od kilku 
godzin zaginionego staruszka. Zwołani w 
trybie alarmowym strażacy, .po spenet­
rowaniu okolic i obejść odnaleźli, pół­
przytomnego, zaginionego na pobliskim 
polu.

*
W niedzielę, 26 czerwca br., śpiewają­

cy i tańczący korowód przeszedł przez 
Męcinkę nad staw p.pożarowy. Staw, wy­
budowany z inicjatywy p. Stadnickiego, 
służy nie tylko strażakom — świetnie 
posłużył także do organizacji imprezy 
świętojańskiej. Po puszczone na wodę 
wianki skakali liczni chłopcy, nawet w 
ubraniach!

*

Wielu mieszkańców Piotrowic jest za­
skoczonych wynikiem wyborów samorzą­
dowych. W tej sprawie mają składać 
protest do wojewódzkiego komisarza wy­
borczego.

M. UGNIEWSKA

Z DOBROMIERZA_____________
Wybory, wybory, i po wyborach. W 

gminie Dobromierz wybrano nową Radę. 
Zauważyliśmy w niej kilka nazwisk, któ­
re niejednokrotnie pojawiały się na na­
szych łamach. Szczególnie radzi jesteśmy, 
że w swoim okręgu zwyciężył sołtys z 
Roztoki p. Marian Broda. Krytycznie pi­
saliśmy o nim wielokrotnie, on nawymy- 
ślał nam również zdrowo. Dziś p. Marian 
będzie piastował zaszczytną funkcję re­
prezentanta Roztoczan.

Jeszcze przed wyborami z p. sołtysem 
wymieniliśmy kilka grzecznościowych 
zdań podczas naszego pobytu w Dobro­
mierzu. Pan Marian zaprosił nas na dłuż­
szą pogawędkę, a my zaproszenie przyję­
liśmy. Nie wątpimy, że nasze utarczki z 
sołtysem przysporzyły mu wielu sympa­
tyków, którzy stanęli po jego stronie. Ma­
my więc swój mały udział w sukcesie 
sołtysa z Roztoki.

Dużym zaskoczeniem jest to, że do wy­
borów nie stanął p. Wiesław Kasprzyk, 
jeden z czołowych działaczy samorządo­
wych z Jugowej. Zdolny to i mądry czło­
wiek; szkoda, że zabraknie go wśród rad­
nych. Zaskoczeniem dla wielu Czytelni­
ków była przegrana wi swoim okręgu p. 
Marka Jaworskiego. Ten działacz społecz­
ny, propagator sportu na terenie gminy, 
musiał się niejednemu narazić, i dlatego 
najprawdopodobniej przegrał. A szkoda, 
bowiem co do rozeznania w gminnych u- 
kładach nie ma sobie równych.

Wśród radnych pojawiło się kilka no­
wych nazwisk. Na szczególną uwagę za­
sługuje osoba p. Romana Kowalskiego z 
Czernicy. Pan Roman, którego poznaliśmy 
publikując jego wiersze, w Czernicy, mie­
szka od dziecka, stąd jego rola w gmin­
nym samorządzie będzie szczególna. W 
jego programie wyborczym zauważyliśmy, 
że będzie usilnie starał się, aby jego gmi­
na znalazła się w przyszłym powiecie ja­
worskim. Będzie to trudne, bowiem kon­
cepcja udziału gminy Dobromierz w po­
wiecie jaworskim ma również wielu prze­
ciwników. Ucieszyło nas to, że p. Roman 
będzie się starał o rozszerzenie oferty 
kulturalnej dla swoich wyborców. Będzie­
my mu w ty-m pomagać.

Będziemy również, jak do tej pory, ob­
serwować poczynania radnych, aby infor­
mować o tym szeroko naszych Czytelni­
ków. Tych ostatnich zapraszamy do 
współpracy z nami — piszcie do nas o 
sprawach, które was bolą, o tym, co na­
leży pochwalić, co zmienić czy udoskona­
lić Na pewno o tym napiszemy.

E. Mayer

GRYZONIE NA DZIAŁCE
Gryzonie na działce, to problem z któ­

rym spotyka się wielu działkowców. Trze­
ba ograniczyć występowanie tych szkodni­
ków ,ale wydaje mi się, że jedynymi 
słusznymi i humanitarnymi metodami 
walki z gryzoniami są sposoby polegające 
na ich odstraszaniu! Są to metody bar­
dzo proste w zastosowaniu. Ja użyłem 
metalowych wiatraczków umieszczonych 
na tyczkach, oraz drutów naprężonych 
na wbitych w ziemię palikach. Ich drga­
nia przenoszone są do ziemi i w ten spo­
sób odstraszają gryzonie. Wkopałem rów­
nież butelki, tak aby ich szyjki wysta­
wały z ziemi. W czasie wiatru działają 
one jak piszczałki w organach. Niestety 
zarówno wiatraczki, druty jak i butelki 
działają tylko w czasie sprzyjającego 
wiatru.

Ostatnio pojawiły się u nas urządzenia 
elektroniczne, wysyłające niezależnie od 
pogody sygnały akustyczne. Zasilane ' są 
one z baterii. Trzy lata temu kupiłem taki 
„odstraszacz” i od tej pory norniki nie 
zjadają moich plonów. Urządzenie działa 
na dwóch bateriach od wiosny do jesieni. 
Odstraszacz można włożyć bezpośrednio 
do ziemi, wtedy jego pisk rozchodzi się 
na odległość kilku metrów, lub lepiej 
wsunąć go w otwór korytarza, wtedy 
dźwięk rozchodzi się na znacznie większą 
odległość.

Od trzech lat stosując na działce „Elek­
troniczne odstraszacze” zauważyłem kilka­
krotne ślady przejścia gryzoni w ich po­
bliżu. Nie zdarzyło się jednak by żero­
wały w zasięgu ich działania.

JAN GALA

Kawiarnia „SANDRA” 
w Kwietnikach

zaprasza w soboty na dyskotekę 
w godz. 20.00—3.00.

Wstęp dla Pań do godz. 22.00 — 
tylko 10.000 zł!

Rezerwacja — telefon 70-11-86.
167r-94

W  polu  
i w o g ro d zie
Htdaouie BOGUMIŁ W ASI AK

TRUCIZNA NA SPRZEDAŻ

Kiedy wzrasta zapotrzebowanie na środ­
ki ochrony roślin, [pojawia Isię na targo­
wisku i w handlu 'obwoźnym icoraz wię­
cej osób [handlujących pestycydami. Naj­
częściej ci [sprzedawcy [pozostają anonimo­
wi a (kupujący nie iwie, z kim ma do 
czynienia. Co gorsze :— dość często środ­
ki [te (sprzedawane isą w przypadkowych 
opakowaniach, (kuszą też swoją niską ce­
ną.

Nic więc dziwnego, że w razie zakupu 
środka przeterminowanego czy też o nie­
odpowiednich parametrach, klient dowia­
duje się po zastosowaniu (na podstawie 
braku efektów), i nie ma komu złożyć 
ewentualnej reklamacji.

Obecnie zarejestrowanych jest w Pol­
sce 525 chemicznych środków ochrony 
roślin. W tej grupie znajduje się około 
30 takich, które zostały zaliczone do I kla­
sy toksyczności. Prościej mówiąc, są to 
klasyczne trucizny. Do zakupu tych środ­
ków wymagane jest zaświadczenie wyda­
ne przez Stacje Kwarantanny i Ochrony 
Roślin o przebytym szkoleniu na temat 
bezpieczeństwa przy ich stosowaniu.

Przygodni handlarze raczej nie przej­
mują się takimi . rygorami. Nie lepiej 
przedstawia się sprawa po stronie sprze­
dających — każdy po zgłoszeniu działal­
ności gospodarczej może tymi prepara­
tami handlować. Jest to analogiczne do 
sprzedaży leków z tym, że istnieje obli­

gatoryjny obowiązek zatrudnienia w ap­
tekach wykształconych pracowników far­
macji.

W Sejmie leży od dwóch lat projekt 
ustawy, kompleksowo regulującej spra­
wę ochrony roślin, w tym obrót tymi 
specyfikami. Jednak w nawale prac le­
gislacyjnych, często sygnowanych jako 
„pilne”, wciąż nie może doczekać się swo­
jej kolejki. Na szczęście instytucje po­
wołane do kontroli tego zagadnienia, m. 
innymi Stacje Kwarantanny i Ochrony 
Roślin, Stacje Sanitarno-Epidemiologiczno 
i ostatnio Państwowa Inspekcja Skupu 
i Przetwórstwa Artykułów Rolnych oraz 
PiH coraz częściej kontrolują punkty 
sprzedaży pestycydów. Dlatego też kli­
ent, kupujący środki ochrony roślin w 
punkcie mającym stałą siedzibę ma gwa­
rancję, że środki tam oferowane są świe­
że, nie przeterminowane, nie przemarznię­
te, posiadające aktualną rejestrację Mi­
nisterstwa Rolnictwa i, co jest Ważne, 
instrukcję stosowania w języku polskim.

Z własnego doświadczenia rolnicy pew­
nej wsi z gminy Wądroże Wielkie wiedzą, 
sami. Dlatego po raz kolejny apeluję — 
nie kupujcie środków od przygodnych 
sprzedawców, na bazarach i targowiskach, 
jak się wychodzi na okazyjnym kupnie 
środków do ochrony buraków przed chwa- 
bez oryginalnego opakowania oraz bez 
instrukcji w języku polskim!

Gazeta Jaworska —  7

Nowo otwarty
D r i n k  — Bar „ C A R M E N ” 

(dawna „Zachęta”) 
przy ul. Limanowskiego 13

zaprasza codziennie w godz. 10.00— 
—24.00.
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KALEJDOSKOP SPORTOWYFUZJA GKS-u Z KUŹNIĄ
Jak się dowiedzieliśmy ze źródeł za­

zwyczaj dobrze poinformowanych,'wkrót­
ce klub sportowy UkiS Męcinka , będzie 
wpomagany przez zawodników Kuźni, i 
odwrotnie. W obu klubach w najbliż­
szym czasie odbędą się nadzwyczajne wal­
ne zebrania, na których kluby sportowe 
zatwierdzą nowe formy wzajemnej współ­
pracy.

chodzi o to, aby zawodnicy, którzy 
przestają być juniorami i nie od razu 
dostępują zaszczytu gry w III lidze, mo­
gli grać w klasie okręgowej w GKS Mę­
cinka. Natomiast najlepsi piłkarze z tego 
zespołu otrzymują szansę debiutu Ill-li- 
gowego. Działacze obu zainteresowanych 
klubów twierdzą, że połączenie na zdro­
wych zasadach powinno wyjść wszyst­
kim na dobre.

Jak będzie w rzeczywistości, czas poka­
że. Póki co, piłkarze mają przerwę wa­
kacyjną, karuzela piłkarska zacznie się 
kręcić w naszych ligach od połowy sierp­
nia br.

KTO ZOSTANIE NOWYM  
PREZESEM KUŹNI?

Krążą słuchy, że klub sportowy Kuź­
nia, będzie już niedługo funkcjonować 
na nowoczesnych i sprawdzonych w klu­
bach zachodnich zasadach. Na zmiany 
czekają kibice i szkoleniowcy oraz ludzie, 
którzy być może już od lipca przejmą 
stery w Kuźni. Nieoficjalnie mówi się, że 
funkcję prezesa (prezesów?) mają objąć 
znani w mieście sympatycy piłki nożnej, 
panowie Ryszard M., Stanisław F. lub 
Henryk Ł. ■■■'?

AKROBACI NA MEDAL
W dniach 16-17 czerwca br. w Olku­

szu odbyły się Mistrzostwa Polski Ju­
niorów w akrobatyce sportowej. W ry­

walizaeji juniorów młodszych wielki su­
kces odniosła para młodych akrobatów 
Konrad Bojakowski i Arek Pilch, zdoby­
wając złoty medal w skokach synchro­
nicznych na trampolinie. Czwarte miej­
sce w tej konkurencji zajęła para Patryk 
Szczepaniak — Piotrek Swat. Indywidu­
alnie w Skokach na trampolinie Arek 
Pilch był drugi, a Konrad Bojakowski 
trzeci.

W trampolinie dziewcząt (skoki syn­
chroniczne) nasze młode akrobatki Pad­
lina Woźniak i Monika Tomaszewska 
zajęły trzecie miejsce, natomiast indywi­
dualnie Monika Tomaszewska zajęła pią­
tą lokatę.

Warto odnotować postępy w konkuren­
cji trójek dziewcząt, gdzie Paulina Woż­
niak, Dorota Nowakowska i Joanna Wy- 
rzychowska zajęły 13 lokatę w silnej 
stawce. W punktacji drużynowej junio­
rów mołdszych (FIT) nasz zespół zajął 
drugie miejsce.

W mistrzostwach juniorów startowali 
równierz nąsi najlepsi akrobaci, którzy 
zajęli czołowe lokaty. W skokach syn-' 
chronicznych na trampolinie nasza utalen­
towana para Artur Miłoń — Artur No- 
.wakowski zdobyli brązowy medal, ule­
gając nieznacznie akrobalom z Poznania . 
i Złotoryi. Indywidualnie nasi uplasowali 
się poza podium — czwarty był Artur 
Miłoń, szósty Wiesław Haczkiewicz, a 
dziewiąty Artur Nowakowski. W punk- ' 

tacji drużynowej FIT juniorzy Victoi

uplasowali się na piątym miejscu w kra­
ju. Ogółem startowało 130 zawodników 
i zawodniczek z 17 klubów krajowych.

Tuż po mistrzostwach w Olkuszu Pol­
ski Związek Akrobatyki Sportowej usta­
lił skład kadry narodowej. Z zawodników 
Victorii. Polskę reprezentować będą: Ma­
rek Haczkiewicz, Sławomir Miłoń i Ja­
kub Zaim (seniorzy), Artur Mitoń, Wies­
ław Haczkiewicz (juniorzy), Arkadiusz Pi­
lch i Konrad Bojakowski (młodzicy). PZAS- 
powołał Jakuba Zaima na zawody o Pu­
char Świata w skokach na trampolinie, 
które odbędą się w dniach 19-20 sierp­
nia br. w Szwajcarii. Natomiast na mis­
trzostwach świata, które odbędą się od 
3-10 października br. w Portugalii, barw 
Polski bronić będą m.in. Marek, Haczkie­
wicz, Sławomir Miłoń i Jakub Zaim. 
Wszystkim naszym reprezentantom ży­
czymy sukcesów i , powrotu z medalami.

' SIATKARKI OLIMPII 
JADĄ NAD MORZE

16 lipca br. pierwszy zespól siatkarek 
Olimpii pod wodzą trenera p. Lesława 
Chrzanowskiego wyjedzie na 2-tygodniowy 
oljóz kondycyjny do Rozewia. Natomiast 
cała kadra klubowa (45 zawodniczek) bę­
dzie od 15 sierpnia br. przygotowywać 
się do nowego sezonu w Sarbinowie koło 
Mielna. Obecnie klub szuka 30 min zł, 
aby pokryć koszty przygotowań. Począ­
tek sezonu w siatkówce odbędzie się w 
październiku br

Listy, sygnały 
opinie...

Zwrócili się do nas posiadacze samo­
chodów, mieszkańcy bloków przy ul. Mo­
niuszki przy których stoją drewniane rzeź­
by, abyśmy poprosili jaworskich energe­
tyków o podłączenie oświetlenia tamtej­
szego parkingu osiedlowego. Jeśli będzie 
światło, to będziemy spali spokojnie — 
powiedzieli właściciele „czterech kółek” .

&

Pan Bronisław Strzałkowski^ mieszka­
niec Bolkowa, zauważył, iż lakier samo­
chodu redakcyjnego należałoby „odmło­
dzić” stosując bardzo modny ostatnio śro- 

•dek do tego celu. Aby nie być gołosłow­
nym p. Bronisław pokazał nam osobiś­
cie, jak wygląda karoseria jego dużego 
Fiata. Po powrocie ze zwiadu reporter­
skiego wypróbowaliśmy ten środek czy­
szczący z dobrym efektem. Śmiało może­
my go polecić właścicielom nieco star­
szych samochodów.

(wm)

Wracając raz jeszcze do opublikowanej 
w „Gazecie Jaworskiej” mojej wypowie­
dzi w sprawie uruchomienia pomieszcze­
nia dla dzielnicowych pragnę wyjaśnić, 
że mówiąc o opóźnieniach w otwarciu 
tej potrzebnej placówki nie miałem ab­
solutnie zamiaru obwiniać funkcjonariu­
szy Komendy o opieszałość w wypełnia­
niu swoich obowiązków.

Przeciwnie, wymaga podkreślenia akty­
wna postawa policjantów, którzy ' sami 
wyszli z propozycją zorganizowania takie­
go pomieszczenia. Żałuję jedynie, że nie 
skontaktowano się ze Spółdzielnią i nie 
uzgodniono szczegółów, przez co zupełnie 
niepotrzebnie funkcjonariusze zadali so­
bie trud odnawiania pomieszczenia.

Spółdzielnia była i jest zdecydowana 
odnowić lokal we własnym zakresie, sto­
sownie do potrzeb pracowników. Komen­
dy. Prosimy o kontakt w tej sprawie z 
administracją osiedla.

PREZES SMLW 
KRZYSZTOF WIŚNIEWSKI

*
Doszła do nas skarga ze Snowidzy na 

nepotyzm przy załatwianiu posady. 
Wprawdzie praca w bibliotece wiejskiej 
to żadna posada, ale miejsce pracy — na 
pewno. Nasza Czytelniczka ma preten­
sje o to, że w bibliotece w Snowidzy 
pracuje ubiegłoroczna absolwentka Za­
sadniczej Szkoły Zawodowej w zawodzie 
sprzedawca p. Agnieszka P. Pani Agniesz­
ka jest córką sołtysa z Drzymałowie 
(który ma ponoć „chody” w Urzędzie 
Gminy w Mściwojowie) i mieszka w Drzy- 
małowicach. Według naszego informato­
ra, w Snowidzy cierpiącej na znaczne bez­
robocie mieszka wielu chętnych mogą­
cych podjąć pracę w bibliotece, a wśród 
nich osoby z wyższym wykształceniem.

Informacje, które otrzymaliśmy od kie­
rowniczki biblioteki p. Genowefy Lcpu- 
ty i „winowajczyni” p. Agnieszki stawia­
ją sprawę w nieco- innym świetle. Biblio­
teka w Snowidzy jest niewielka, ale ma 
spory księgozbiór (opiekuje się nim p. 
G.L.) i oferującą kilkadziesiąt tytułów 
wypożyczalnię kaset video (prowadzi ją 
p. A.P.). Do października ub.r. na etacie, 
na którym obecnie jest p. Agnieszka, pra­
cowała p. Genowefa Wilczak, która zacho­
rowała, i przebywa na zwolnieniu lekar­
skim (będzie na nim do 15 lipca br.). 
Do pomocy pani kierowniczce Urząd Gmi- 1 
ny skierował zatrudnioną na 3/4 etatu 

, w ramach prac interwencyjnych p. J. 
Plecety ,która pracowała do 2 maja br. 
Panią Agnieszkę Urząd Gminy zatrudnił 
od 7 czerwca 1994 r. również w ramach 
prac interwencyjnych, na cały etat. 
Wprawdzie w trakcie poszukiwania pra­
cy i rozmowy z wójtem Ignacym Piętą 
p. Agnieszka dowiedziała się, że w związ­
ku z dużym bezrobociem w Snowidzy 
nie ma raczej szans na podjęcie pracy w 
tej miejscowości, to po pewnym czasie 
Urząd Gminy,- nie mając żadnych innych 
podań o podjęcie pracy w Snowidzy, za­
trudnił właśnie p. Agnieszkę.

Pani kierowniczka mówi, że nikt z mie­
szkańców Snowidzy nie interesował się 
tym miejscem pracy. Ludzie dopytywali 
się wprawdzie o pracę w bibliotece, jed­
nak interesował ich etat sprzątaczki, któ­
ry jest zajęty. Umowa zawarta przez U- 
rząd Gminy z p. Agnieszką jest na czas 
określony — do końca lipca br. Według 
opinii lekarza, będąca obecnie na zwol­
nieniu p. G.W. będzie mogła wrócić , do 
pracy. Czy tak się stanie? Czy Urząd 
Gminy przedłuży umowę z p. Agnieszką? 
Przyszłość pokaże.

Zwrócił się do naszej redakcji p. Cze­
sław Biczak, mieszkający przy ul. Cu­
krowniczej 7, z prośbą o pomoc w spra­
wie jego sąsiada p. Jana Z. (nazwisko 
do wiad. red.). Zdaniem, naszego Czytel­
nika nie daje on żyć sąsiadom — bije 
dzieci i sąsiadów, znęca się nad zwie­
rzętami i rzeczami, które należą do mie­
szkańców.

Pan Biczak oznajmił nam, że kilkakro­
tnie interweniowała policja, ale sprawa 
zakłócania porządku przez Jana Z. wra­
ca jak bumerang. Trafiła do Sądu Rejo­
nowego, ale nie wiadomo, kiedy zosta­
nie wydany w tej sprawie wyrok. Póki 
co, krewki współlokator robi co chce •— 
powiedział na zakończenie naszej rozmo­
wy p. Biczak.

*
Obok domu przy ul. Starojaworskiej 

9A jest podwórko, do niedawna miejsce 
zabaw okolicznej dzieciarni. Niestety, od 
pewnego czasu jest ono zajęte przez wła­
ścicieli samochodów, chcących mieć swo­
je ukochane cztery kółka jak najbliżej 
mieszkań. A dzieci nie mają gdzie się 
bawić, d czym poinformowali nas ich 
rodzice.

*
Co prawda nie wiem, kto został w mo­

im okręgu wybrany radnym, ale dobrze 
wiem, jaka powinna być jego pierwsza 
interpelacja — o konieczności naprawy 
elewacji domów przy ulicy Szpitalnej, 
gdzie mieszkam. Są w tak złym stanie, 
że Niemcy, odwiedzający nasze miasto 
tylko kiwają głowami, mrucząc coś pod 
nosem o polskich porządkach...

(stały Czytelnik)

Podziękujcie na waszych łamach fir­
mie Telsat za porządną robotę, jaką wy­
konała. Dzięki antenie, którą teraz mam, 
mogę bez przeszkód oglądać telewizję.

(Zbigniew Gwiżdż) 

*  ■
Zwróćcie uwagę urzędnikom, mającym 

wpływ na wygląd miasta — „budka” u- 
stawiona przed „Zamkową” naprawdę nie 
zdobi tej ulicy...

(Obserwator)

WAŻNE TELEFONY
P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — 993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . — 994
P O L IC J A  — 997 1 70-20-05
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
T A X I  — *}•
IN F O R M A C A  T E L E F O N IC Z N A  — 912
POM OC D R O G O W A  — 70-23-97
P O M O C  D R O G O W A  — 70-31-21 lu b  70-35-02
(ca ło d o b o w a
IN F O R M A C J A  P K P  — »10
IN F O R M A C J A  P K S  — 70-29-54

P O G O T O W IE  W E T E R Y N A R Y J N E  
„A N I M A L ”  — 70-13-59 (czy n n e  ca łą  dobą) 
IN F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  — 79-40-94 
S Z P IT A L  D Z IE C IĘ C Y  — 70-30-21
S Z P IT A L  R E JO N O W Y  ce n tr  — 70-30-14
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  cen tr . — 70-30-11
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  r e je i t r a c ja  — 70-23-27 
Z A K Ł . U S Ł U G  G E O D E Z Y JN Y C H  — 70-32-90 
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
pw . i w .  M A R C IN A  — 70-31-70
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
pw . M IŁ O S IE R D Z IA  B O ŻE G O  — 70-49-04 

P A R A F IA  E W A N G .-A U G S B U R S K A  — 70-32-73 
K O S C IO Ł  Z IE L O N O Ś W IĄ T K O W Y  — 70-90-92 
P O W S Z E C H N A  K A S A  O S ZC ZĘ D N O Ś C I 
B P  O. J A W O R  — 70-20-41 do  44

Z A K Ł A D  W U L K A N IZ A C Y J N Y  — 78-28-23 
H O T E L  O śr. S p or tu  1 R e k re a c ji  — 70-21-41 

J A W O R S K I O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 70-28-78 
K L U B  — R E S T A U R A C J A
„P IW N IC A  R A T U S Z O W A ”  — 70-21-31
M IE JSK I O SR . P O M O C Y  S P O Ł . — 70-M-97 
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł . — 70-26-14 
U R Z Ą D  M IE JSK I — cen tra la  — 70-20-21 

— R ada  M ie jsk a  — 70-24-89 
— B u rm istrz  — 70-22-01 

R E JO N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 70-24-06
P O R A D N IA  P S Y C H .-P E D A G O G . — 70-27-47 
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y  70-54-44
Ul. S zp ita ln a  13 70-30-14 w . 32

1 70-11-61 po g o d z . II

UDANY TURNIEJ 
PIŁKARSKI

W dniach 25-26 czerwca br. na stadio­
nie jaworskiego OSiR-u rozegrano II 
międzynarodowy turniej piłkarski junio­
rów do lat 20. Obok zespołu gospodarzy, 
Kuźni Jawor, w turnieju udział wzięła 
reprezentacja okręgu Nachod z Czech 
oraz Amico Lubin, Ślęza Wrocław, Miedź 
Legnica i Lechia Dzierżoniów.

W meczu finałowym zespól Kuźni pod
wodzą trenera p. Zbigniewa Bieli pokonał 
dobrze grającą Lechię Dzierżoniów 1:0. 
Bramkę dla zwycięzców zdobył najlepszy 
strzelec turnieju Piotr Małek. W meczu 
o III miejsce Nachod pokonał Miedź Le­
gnicę. Piąte miejsce zajęli młodzi piłka­
rze wrocławskiej Slęzy, a szóste Amico 
Lubin.

Rozegrano również w niedzielne przed­
południe turniej seniorów z udziałem ze­
społu Tilloy z północnej Francji, Zjed­
noczonych Bolków-Wierzehoslawice i Kuź­
ni. Bezkonkurencyjnymi zwycięzcami o- 
kazali się piłkarze trenera p. Mieczysła­
wa Bieniusiewicza (który dał szansę gry, 
aż 25 piłkarzom). Drugie miejsce zajęli 
Francuzi, a trzecie Bolkowianie, z Dariu­
szem Maziarzem i Przemysławem Dyga- 
sem na czele.

Tuż po meczu finałowym juniorów, od­
było się uroczyste wręczenie pucharów, 
które ufundowali sponsorzy turnieju o 
puchar Ziemi Jaworskiej. Wszystkich, 
którzy przyczynili się do udanego zorga­
nizowania stojącego na dobrym poziomie 
drugiego już z kolei turnieju przedstawi­
my w następnym numerze).

Szkoda, że zmagania młodych piłkarzy,
przy potwornym upale, oglądało niewie­
lu kibiców. Bvć może w kolejnym tur­
nieju. który odbędzie się za rok. kibiców 
nie zabraknie.

KLASYFIKACJA  
NAJLEPSZYCH PIŁKARZY 

KUŹNI
Od początku sezonu 1993-94 dział spor­

towy prowadził ranking, przyznając pun­
kty od 1-10 za grę piłkarzy III-ligowej 
Kuźni w meczach mistrzowskich. Przypo­
minamy, że na półmetku rozgrywek, je- 
sienią ub. roku prowadzili w tej klasyfi­
kacji: Marek Nieć, Henryk Kasprzak i 
Ireneusz Skulski.

Po podsumowaniu punktów z rundy 
jesiennej i wiosennej sytuacja wygląda 
następująco: 1. Marek Nieć — 178 pkt. 
2. Henryk Kasprzak — 154, 3. Norbert 
Olanin — 151, 4. Hubert Łukasik — 149, 
5. Marek Przerywacz — 144, 6. Ireneusz 
Skulski — 143, 7, Sławomir Brzyk — 
127, 8. Bariusz Brzyk i Krzysztof Ziemba 
— obaj po 119, 10. Jarosław Sitko — 91, 
11. Roman Szeliga — 86, 12. Dariusz Ma­
ziarz — 80, 13. Aleksander Ilicz — 79, 
14. Sławomir Łukasik — 66, 15. Wojciech 
Zbróg — 64, 16, Piotr Mikuła — 25, 18. 
Adam Haczkiewicz — 24. Nagrody ufun­
dowane przez „Gazetę Jaworską” zosta­
ną wręczone sześciu najlepszym piłka­
rzom tej klasyfikacji na inaugurację no­
wego sezonu 1994-95 w Jaworze.

rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrryf
ROZWIĄZANIE (KRZYŻÓWKI 
PANORAMICZNEJ Z NR. 24

Hasło brzmi: „Wszystko co robimy, robi­
my dla Ciebie” .

Nagrody książkowe wylosowali: Kata­
rzyna Nowak, ul. Klasztorna 3 m 9; Se­
bastian Pawelkowicz, ul, Korfantego 7D 
m 9; Mieczysław Gajda, ul. Wieniawskie­
go 5F m l. Po odbiór nagród prosimy 
zgłosić się do naszej redakcji.

Ponadto nagrody pocieszenia — ksią­
żki pt. Dzieje Parafii... otrzymują: Orest 
Lipka ze Snowidzy, Marta Szczerbicka z 
Jawora, Jolanta Fajdasz ze Snowidzy, 
Agnieszka Rynkiewicz z Borowa, Józef 
Błażejewski z Legnicy, Stanisława Nie­
miec z Jawora, Lucyr.a Janiak ze Sno­
widzy, Halina Dadas z Jawora, i Elżbie­
ta Majda z Jawora.
A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A
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CZWARTEK —  30 czerwca
PROGIIAM I

6.00 Kawa czy herbata?
8.05 „Małe cudo” (1/24) — serial USA
8.30 Kawa czy herbata? (cd.)
9.00 Wiadomości
9.10 Program dla dzieci

10.05 „Gliniarz i prokurator” — ser. USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Uszyj to sama
11.20 Starting business english (4)
11.30 Lato z magazynem notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna
13.55 Program dnia
14.00 Kino letnie: „Zenobia” — komedia
15.10 Reportaż
16.00 Dla dzieci „Były sobie dwie Ame­

ryki” (3) oraz Śmietnik — magazyn
17.00 Teleexpress
17.30 Znaki czasu
18.05 „Małe cudo” (1) — serial USA
18.30 Program rozrywkowy
19.00 Zjedz to sam
19.15 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
2110 „Uznany za wonnego” — film USA.
21.45 Tylko w Jedynce
22.30 Program rozrywkowy
22.40 Gliny — magazyn policyjny
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 „Mao — ostatni cesarz” — film dok. 
0.15 „Acla” — film fab. prod. włoskiej
1.35 Przeboje kabaretowej listy przebój.
2.05 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
7.35 Pejzaże
7.40 „Miłość i dyplomacja” (88)
8.05 Program lokalny
8.35 Na sportowo-odlotowo
9.00 Transmisja z obrad Sejmu

w przerwie ok. 13.00 Panorama
15.00 Powitanie
15.10 Póki krppla jest w Bałtyku
15.35 „Tarzan” (1) — serial niemiecki
16.00 „Zaklęty dwór” (1/7) — serial tvp
17.00 Zadziwiający świat zwierząt
17.30 „Miłość i dyplomacja” (88)
18.00 Panorama
18.03 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny — teleturniej
19.05 „W ten dzień” — film dok.
20.00 Kocham kino (1)
20.05 Seans filmowy (1)
20.35 Gra w kino — teleturniej
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Historie o historii (14)
22.00 Kocham kino (2)
22.10 „Samowolka” — film fab. polski
23.10 Kocham kino (3)
24.00 Panorama
0.05 Kocham kino (4) — w tym seans 

filmowy (2)
1.20 Studio sport: Argentyna — Bułga­

ria — Grecja — Nigeria (skrót)
4.10 Zakończenie programu

PIĄTEK —  1 lipca

PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
8.05 „To jest Twój nowy syn” — film 

fab. prod. polskiej (1967 r.)
8.30 Kawa czy herbata? (cd.)
9.00 Wiadomości
9.10 Dla dzieci — Ciuchcia

10.05 „Młodzi jeźdźcy (1/24) — serial USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Starting business english (5)
11.30 Lato z magazynem notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna
13.55 Program dnia
14.00 Kino letnie: „Ostatni dzwonek” — 

film prod. polskiej (1989 r.)
15.45 Reportaż
16.00 Dla dzieci „Były sobie Ameryki” (4)
17.00 Teleexpress
17.20 Ekspress filmowy
17.40 „Tata, a Marcin powiedział”
18.00 Randka w ciemno
18.45 Żulu Gula. Miedziana 13
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Czek jest już w drodze” — komedia 

obyczajowa prod. USA
21.45 Puls dnia
22.15 WC kwadrans
22.30 Szansa
23.00 Wiadomości
23.10 „Dowodzenie w piekle” — film USA 

0.40 10 jubileuszowy meeting kabaretowy
1.25 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
7.35 Pejzaże
7.40 „Przygody Supermana” — serial
8.05 Program lokalny

8.35 Nad wodą
900 Transmisja z obrad Sejmu

w przerwie, ok 13.00 Panorama
15.00 Powitanie
15.05 „Broń X X  wieku” (2)
15.35 „Przygody Supermana”
16.00 „Odlecieć stąd” (31) — serial USA
16.45 Malta ’94 — międz. festiwal teatr.
17.00 Cuda świata (1)
17.30 Jeden z dziesięciu — teleturniej
18.00 Panorama
18.03—21.00 Programy lokalne
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Za chwilę dalszy ciąg programu
22.15 „Przystanek Alaska” (51)
23.00 Teatr komedii i farsy: „Świecznik” 

— Alfred de Musset
0.10 Panorama
0.15 Rock noc zaprasza — urodziny 

Lalamido
1.15 „Odlecieć stąd” — serial
1.30 Zakończenie programu

10.45 Szkoła przetrwania (1)
11.15 „Anioł — opowieść o flamenco” (1)
12.15 Koncert życzeń
12.45 Z kamerą wśród zwierząt
13.00 Teleferie muzyczne
13.5C W tarym kinie: „Indyjski grobowiec” 

— film fab. prod. niemieckiej
15.30 Drobne starcia
16.00 Podróże na celuloidzie
16.40 Antena
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia Colbych” (27) — serial
18.30 Śmiechu warte (1)
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Sinatra” (1/5) — serial USA
21.05 Program rozrywkowy
21.45 7 dni — świat
22.15 Miniatury — Marek Hłasko
22.20 Studio sport: MS w piłce nożnej 

(1/8 finału)
0.20 „Trzy dni kondora” — film USA
2.10 Zakończenie programu

SOBOTA —  1 lipca

PROGRAM I
7.00 Agro linia
7.45 Wszystko o działce i ogrodzie
8.10 Bank nie z tej ziemi (6)
9.00 Wiadomości
9.10 „Ziarno” — pr. red. katolickiej
9.35 Dla dzieci: 5—10—15 na bis

10.40 Lato z Jedynką
11.00 „Podwodna odyseja ekipy kapitana 

Cousteau” — „Kuba” — serial
11.45 Lato z Jedynką
12.00 Wiadomości
12.10 „Opowieść o Czarnej Hańczy” - rop.
12.35 Taki jest świat
12.55 Chopin w Łazienkach
13.00 Program muzyczny
13.20 W okolicy stwórcy
13.50 Lato z Jedynką
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 Teatr Telewizji: „Łuk triumfalny”
16.25 Lato z Jedynką
16.35 Sensacje X X  wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Finał Muzycznej Jedynki
18.10 „Bank nie z tej ziemi" (6) — serial
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Victory” — dramat wojenny USA
22.05 Wiadomości
22.20 Studio sport — MS w piłce nożnej 

(1/8 finału)
0.30 Kino nocne: „Skrywana obsesja” — 

film fab. USA
2.00 „Niebezpieczne lato” — film fab. 

prod. australijskiej
3.25 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 „Krakowskie parady” — reportaż
8.00 Ulica Sezamkowa
9.00 Tacy sami
9.20 Nauka języka migowego
9.25 Powitanie
9.35 Wspólnota w kulturze

10.05 Lalamido
10.40 Dziura w koszu
11.00 „Wiek tańca” (4) — serial dok.
12.00 Akademia filmu polskiego: „Znaki

na drodze” (1970 r.)
13.45 Malta ’94 — festiwal teatralny
14.00 Impresje z lat 80-tych
14.30 Studio sport — koszykówka NBA
15.20 Studio Dwójki
15.25 Zwierzęta świata
15.55 Losowanie Totolotka
16.00 Wielka gra — teleturniej
16.50 Program dnia
17.05 „Pełna chata” (88) — serial
17.30 Gra — teleturniej
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.30 Studio sport — zawody w powożeniu 

i MS w piłce nożnej (1/8 finału)
21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Śpiewa Stefania Toczyska
22.25 „Dyliżans” —- western USA
24.00 Panorama
0.05 Studio sport: tenisowy turniej wiel- 

koszlemowy — Wimbledon — finał 
kobiet

1.25 Zakończenie programu

NIEDZIELA —  3 lipca

PROGRAM I
7.00 Rolnictwo na święcie
7.15 Proszę o odpowiedź
7.35 Tydzień
8.30 Notowania
8.55 Program dnia
9.00 „Ania z Zielonego Wzgórza” (1/5)

PROGRAM II
7.30 Echa tygodnia
8.00 „Sandokan” (6) — serial anim.
8.25 Słowo na niedzielę (dla niesłysz.)
8.30 „Sinatra” (1) — serial (dla niesłysz.)
9.20 Powitanie
9.30 Programy lokalne

10.30 Dzień USA
11.00 „Zapomniana zatoka (1, 2) — serial
12.00 „Siedem narzeczonych dla siedmiu 

braci” — western muzyczny USA
13.40 Studio Dwójki
14.00 Animals
14.25 Studio Dwójki — dzień USA
14.30 Podróże w czasie i przestrzeni
15.30 Taka piękna para
16.00 Wysypisko
16.15 Powitanie
16.25 M.A.S.H. (12) — serial. USA
16.50 Gra — teleturniej
17.20 Wydarzenie tygodnia
17.50 Camerata 2 —- mag. muzyczny
18.25 Studio sport — wyścigi konne
18.50 MS w piłce, nożnej (1/8 finału)
21.00 Panorama
21.25 Bezludna wyspa
22.15 „Dom Franka” (4) — serial
23.05 Radical graza — koncert 
24.09 Panorama
0.05 Malta ’94 —• festiwal teatralny 
0.20 Studio Sport: tenis — Wimbledon — 

finał mężczyzn
1.50 Zakończenie programu

PONIEDZIAŁEK —  4 lipca

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
8.05 „Latający cyrk Monty Pythona” (20)
3.35 Kawa czy herbata (cd.)
9.00 Wiadomości
9.10 Programy dla dzieci

10.05 „Dynastia Colbych” (27) — serial
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 Starting business english (6)
11.30 Panie na planie — teleturniej
12.00 Wiadomości
12.10 TV Edukacyjna — to kracuje, ten 

wypoczywa
13.55 Program dnia
14.00 Kino letnie: „Poza grą” — komedia
15.50 Letnie MTV
16.00 Luz — magazyn nastolatków
16.30 Publicystyka kulturalna
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.30 Laboratorium
18.00 „Latający cyrk Monty Pythona” (20)
18.30 Magazyn rockowy
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: . „Historia jednego 

dnia z epilogiem”
21.05 Prosto z Belwederu
21.20 Studio sport — MS w piłce nożnej, 

ok 22.15 wiadomości
23.45 „Przyjaciel mojej przyjaciółki” — 

film psychologiczny prod. franc.
1.15 Wokół wielkiej sceny
1.50 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
7.35 Pejzaże
7.40 „Żółwie Ninja” — serial anim.
8,05 Programy lokalne
8.35 Powitanie
8.40 Na sportowo-odlotowo
9.10 „Miłość i dyplomacja” (89)
9.35 Wakacje z Dwójce

10.00 „Impresje dalekich oceanów” (2)
11.00 „Wakacje z duchami”
12.00 Muzyczne lato wi Dwójce
13.00 Panorama

13.15 Cyrki świata
14.30 Animals (powt.)
15.00 Program dnia
15.05 „Generał Sikorski” — film dok.
15.35 „Wojownicze żółwie Ninja” — serial
16.00 „Zaklęty dwór” (2) — serial
16.55 Przegląd kronik filmowych
17.25 „Miłość i dyplomacja” (89)
17.50 Studio sport: — MS w piłce nożnej 

(1/8 finałów — w przerwie progra­
my lokalne)

20.00 „Zdrówko” (10) — serial USA
20.25 Koło fortuny — teleturniej
21.00 Panorama
21.30 Reporterzy Dwójki przedstawiają
21.50 Whoopi Goldberg show
22.10 „Stryker - kaznodzieja” - film USA
23.45 Niedokończony rozdaiał
24.00 Panorama
0.05 Gospodi pomiłuj — muz. cerkiewna 
0.50 „Zdrówko” (10) — serial
1.15 Żakończenie programu

WTOREK —  5 lipca
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
8.05 „Królik Bugs przedstawia”
8.30 Kawa czy herbata? (cd.)
9.00 Wiadomości
9.10 Program dla dzieci „Tik-tak”

10.00 „Życie” (40) — serial
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Starting business english (7)
11.30 Lato z magazynem notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna
12.15 Sonda
12.45 „Świat na dwóch kółkach”
12.55 Gwiezdne podróże profesgora Marka 

Demiańskiego (25)
13.10 Lato z nauką
13.25 Wakacje z komputerem
13.40 Perły architektury
13.55 Program dnia
14.00 Kino letnię:, „Rok komety” — film 

prod. USA
16.00 Dla młodych widzów: Wkoło natury 

— teleturniej
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.30 Rewizja nadzwyczajna
18.05 „Królik Bugs przedstawia”
18.30 Recital (powt.)
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Pokój na piętrze” — film psych.- 

obyczajowy prod. USA
21.50 Sejmograf
22.00 Proeram publicystyczny
22.20 Studio sport MS w piłce nożnej 
0.20 „Wrpomnienia oficera” — film dok.
1.20 Studio Gama —- pr. rozrywkowy
2.15 Zakończenie programu

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Pejzaże
7.40 „Przygody Blacky’ego” (14)
8.05 Program lokalny
8.35 Powitanie
8.40 Nad wodą — pr. red. sportowej
9.10 „Miłość i dyplomacja” (90)
9.35 Wakacje w Dwójce

10.00 „Pot, krew i chwała” — film dok.
11.00 „Zakazana miłość” (9) — serial
12.00 Muzyczne lato w Dwójce
12.50 Magazyn przechodnia
13.00 Panorama
13.15 Gwiazdy amerykańskiego baletu
14.55 Program dnia
15.05 Broń X X  wieku
15.35 „Przygody Blacky’ego” — serial
16.00 „Zaklęty dwór” (3) — serial
17.00 PKF 26/94
17.10 Znaki czasu
17.30 „Miłość i dyplomacja” (90)
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.30 Koło fortuny — teleturniej
18.55 Studio sport: MS w piłce nożnej
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Pogotowie ekologiczne 2
21.55 Rewelacja miesiąca: „Zemsta nieto­

perza” przed Wiedeńskim ratuszem
23.20 „Placówka” — reportaż
24.00 Panorama

0.05 „Kuzyn z Ameryki” (2) — serial
1.30 Zakończenie programu

ŚRODA —  G lipca
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
8.05 Klub szachistów — film tvp
8.30 Kawa czy herbata? (cd.)
9.00 Wiadomości
9.10 Dla dzieci: „Lato przedszkolne”

10.00 „Słoneczny patrol” (1) — serial
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Kwadrans na kawę
11.20 Starting business english (8)
11.30 Lato z magazynem notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna
13.55 Program dnia
14.00 Kino letnie: „Yesterday” — film

fab. prod. polskiej (1985 r.)



15.25 Automania
15.45 Letnie MTV
16.00 Dla młodych widzów: „Raj”
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleespress
17.30 Test — magazyn konsumenta
18.05 „Słoneczny patrol” — serial USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
2b.l0 Program rozrywkowy
21.00 „Żar tropikowy” (1/22) — serial USA
22.00 Puls dnia
22.20 Program rozrywkowy
22.35 Country Ameryka
23.00 Wiadomości
23.10 „Kobieta w szkarłatnej sukni” — 

film fab.. prod. francuskiej 
0.35 XV przegląd piosenki aktorskiej
1.35 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
7.35 Pejzaże
7.40 „Kacper i jego przyjaciele” — serial
8.05 Program lokalny
8.35 Powitanie
8.40 Na sportowo-odlotowo
9.10 „Miłość i dyplomacja”
9.35 Wakacje w Dwójce

10..00 Europa — cuda przyrody
11.00 „Siedem życzeń” , „Rademenes”
12.00 Muzyczne lato w Dwójce
13.00 Panorama
13.15 Cyrki świata — międz. fest. cyrku
14.30 Auto-magazyn
15.00 Powitania
15.05 „Twierdza Kraków” — film dok.
15.35 „Pętla czasu” — pr. dla dzieci
16.00 „Zaklęty dwór” (4) — serial
16.55 Losowanie totolotka
17.00 „Pbkin współczesny” — film dok.
17.30 „Miłość i dyplomacja” (91)
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
13.30 Koło fortuny — teleturniej
19.05 „Świadkowie X X  wieku”
20.00 „Sprawy Rosie 0 ’Neill” (20)
20.45 Cienie życia — kłusownicy
21.00 Panorama
21.30 Ekspress reporterów'
22.05 „Radio romans” — serial TP
22.35 Teresa Torańska „My, oni, ja”
23.15 Program kabaretowy
24.00 Panorama 
0.05 Art noc
1.30 Zakończenie programu

TY 5

W ROCŁAW

CZWARTEK —  30 czerwca

8.00 Program dnia
8.05 Widget - serial animowany
8.35 Fakty
8.45 Videofashion - Świat mody
9.10 Partnerzy (25-ost.) - serial ang.

10.05 TV POLONIA
15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Wielka Liga Koszykówki
16.30 Siedem stron świata - serial poi.
17.05 Kusza (6) - serial USA
17.30 Riviera (97) - serial franc.-USA
18.03 Fakty
18.20 Scrabble z Piątką
18.30 Pracownia - nowości nauki i tech­

niki
18.55 Widget - serial animowany
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 Tematy - pr. publ.
20.10 Jutro w Wyborczej
20.15 Scrabble w Piątce
20.20 Partnerzy (25-ost.) - serial ang.
21.20 Zemsta kosmosu II - film science- 

fiction
23.00 Fakty
23.10 Program na piątek
23.15 TV POLONIA

PIĄTEK —  1 lipca

15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Kulinaria Piątki
16.30 Kusza - serial filmowy
17.00 Moje hobby
17.30 Promocje młodych muzyków
18.00 Słowo o „Słowie”
18.03 Fakty
18.30 Koszykówka szczęścia (8)
19.00 Studio sport
19.30 Widget - serial anim.
20.05 Serial filmowy
21.00 TV POLONIA

SOBOTA —  2 lipca

15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.uu Wszystko o zwierzętach domowych
16.30 Riviera - serial filmowy
17.00 Program publicystyczny
17.30 Wszystko dla zdrowia
18.03 Fakty
18.35 Lonayn w ogniu - serial filmowy
19.40 Mikrofon dla Was - konkurs
20.00 Studio sport
20.30 Serial filmowy
21.00 TV POLONIA

NIEDZIELA —  3 lipca

15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Wszystko dla zdrowia
16.35 Mikrofon dla Was
17.00 Wszystko dla zdrowia
17.30 Sposób na wakacje
17.55 Słowo sportowe
18.00 Fakty
18.10 Mikrofon dla Was
18.35 Serial filmowy
19.40 Dr Przytulny - serial animowany
20.10 Minikoncert życzeń dla telewidzów
20.15 Budowanie na skale
21.00 TV POLONIA

PONIEDZIAŁEK —  4 lipca

15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Kwadrans z...
16.15 Ekologia
16.30 Strażnicy lasu - serial filmowy
17.00 Konkurs wakacyjny dla dzieci
17.30 Ciekawostki historyczne
17.40 Wernisaż w Piątce
18.00 Słowo o „Słowie”
18.03 Fakty
18.30 Konkurs wakacyjny dla dorosłych
18.50 Studio sport
19.05 Koncert życzeń
19.35 Widget - serial animowany
21.00 TV POLONIA

WTOREK —  5 lipca

15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.30 Siedem stron świata - serial film.
17.30 Babie lato
17.30 W rajskim ogrodzie
17.45 Tajemnice muzeów
18.00 Słowo o „Słowie”
18.05 Fakty
18.30 Mu?:yka dla nastolatków
19.00 Studio sport
19.30 Bajka dla dzieci
20.00 Serial filmowy
21.00 TV POLONIA

ŚRODA —  G lipca

15.50 Program dnia
15.55 Fakty
16.00 Dieta wakacyjna
16.30 Serial filmowy
17.00 Rodzynki i migdały
17.55 Program publicystyczny
18.00 Słowo o „Słowie”
18.03 Fakty
18.30 Komputer i ja
19.00 Muzyczny groch z kapustą
19.35 Mała księżniczka - serial anim.
20.00 Jutro w „Wyborczej”
20.05 Serial filmowy
21.00 TV POLONIA

Przedsiębiorstwo Handlowe

„W Ł A D M A R“
w Legnicy, ul. Klubowa 5, 

Nowodworska 11, tel. 50-61-41,
i Jawor, ul. Kuziennicza 9, 

tel. 70-20-01,

oferuje:
•  płytki ceramiczne glazurowane 

w cenie — 12.200 zł
•  płytki nieglazurowane mrozo-od- 

porne wt cenie — 8.500 zł za 
1 m! oraz farby i lakiery „PO- 
LIFARB” Wrocław.

183r-94

Ordynatorowi Oddziału Chirurgicz­
nego Szpitala Rejonowego 

dr. Tadeuszowi ZIELIŃSKIEMU 
i całemu personelowi za serdeczną 
opiekę nad pacjentką Anną Graboś 
dziękuje Rodzina.

173r-94

P.U.H

„JA WITA”
ZAMEK PIASTOWSKI

PROWADZI KOMISOWĄ SPRZEDAŻ MEBLI, SPRZĘTU GOSPODARSTWA
DOMOWEGO itp.

w godz. 10.00 - 14.00 i 15.00 - 18.00 
w soboty 10.00 - 14.00 Tel. 70-54-49

MILE WIDZIANE OSOBY DAJĄCE SWO.J TOWAR W KOMISOWĄ
SPRZEDAŻ.

ZAPEWNIAMY TRANSPORT 

Z A P R A S Z A M Y
160r-94

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTU I MASZYN  
DROGOWYCH w Jaworze

ul. Szpitalna 7, tel. 70-20-71

wykonuje usługi: t
instalacje elektryczne, z materiałów własnych i powie­
rzonych,

-jjś- pomiary eksploatacyjne i ochronne instalacji oraz urzą­
dzeń elektrycznych,

naprawy radiotelefonów, w tym CB
187r-94

LAKIERY SAMOCHODOWE FIRMY

i c r  / i i y r o c o i o i i
•  aeryl

•  metalic
•  syntetic

do wszystkich typów pojazdów samochodowych oferuje 
po konkurencyjnych cenach

SKLEP MOTORYZACYJNY
w Jaworze przy ul. Staromiejskiej 6.

179r-94

Urząd Gminy Mściwojów poszukuje do pracy w szkołach 
podstawowych na terenie gminy nauczyciela języków obcych 
(zachodnich) —  preferowane małżeństwa.

Kandydaci proszeni są o zgłaszanie pisemnych ofert w 
sekretariacie Urzędu do dnia 10 sierpnia 1994 r.

180r-94

R O W E R Y  G Ó R S K IE  
i T R A D Y C Y J N E

NA RATY I ZA GOTÓWKĘ

KUPISZ W SALONIE „S O N Y ”
JAWOR, ul. Moniuszki 1

JESTEŚMY AUTORYZOWANYM DEALEREM FIRMY „SONY”
U NAS MOŻNA NAPRAWIĆ LUB PODDAĆ KOSMETYCE KAŻDY WYRÓB 
TEJ FIRMY

Z A P R A S Z A M Y ! ! !

P.P.H. „CERAL”
JAWOR, ul. Starojaworska 99. tel. 70-20-57

PROWADZI SKUP PSZENICY, JĘCZMIENIA.
ATRAKCYJNE CENY.

PŁATNE GOTÓWKĄ W MOMENCIE DOSTAWY!
172r-94


